MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING HELD ON 22.11.2024 @ 11.00 AM AT SRI SAKTHI WEDDING HALL, KAVANUR ROAD, THIMIRI, RANIPET DISTRICT FOR PROPOSED STONE AND GRAVEL QUARRYING IN AN AREA OF 4.04.50 HECTARES BY DHANA BLUE METAL IN FIELD NOS. – 361/1A, 361/2A2, 361/2B1, 366/1, 366/2, 366/3, 366/4, 366/5, 367/1, 367/2, 367/3A, 367/3B, 367/3C AND 367/4. OF NAMBARAI VILLAGE, ARCOT TALUK, RANIPET DISTRICT

Present:

1. Dr. J.U. Chandrakala	District Collector
	Ranipet district
2. Thiru G. Ravichandran,	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board Ranipet District
3.Tmt. S. Bakiyalakshmi	Arcot Tahsildar Ranipet district
4. Thiru. J. Ananth	Assistant Engineer Tamil Nadu Pollution Control Board Ranipet district
And project proponent and the puis attached)	ablic of 102 numbers (Attendants records

Introduction:

Public Relation Officer

A public hearing meeting is currently being held under the chairmanship of the District Collector regarding the proposed ordinary stone and gravel quarry in the village of Nambarai. The Environmental Engineer of the Tamil Nadu Pollution Control Board will inform the public about the agenda of the Meeting.

The District Collector will listen to the views and grievances of the public and send the views of the public to the Government. Therefore, I request all the public to cooperate with this public hearing meeting and make it a successful one. The District Environmental Engineer will now address the meeting.

District Environmental Engineer, Ranipet

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ranipet welcomed the District Collector who is conducting the meeting, the Government Department officials, Police officers, Press, Businessmen, and all the public who have came to express their views in the public hearing.

He also explained about the Environment Impact Assessment Notifications, 2006 issued by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, and the public hearing meeting.

Dhana Blue Metals Stone Quarry at S.F. No. 361/1A, 361/2A2, 361/2B1, 366/1, 366/2, 366/3, 366/4, 366/5, 367/1, 367/2, 367/3A, 367/3B, 367/3C and 367/4, Arcot Taluk Ranipet District is proposed in an area of 4.04.50 hectares for Rough Stone and Gravel quarrying. The unit has applied to the Environmental Impact Assessment Authority (EIAA) for obtaining prior clearance and has prepared an Environmental Impact Assessment report as per the guidelines of the Commission, he added. The District Environmental Engineer informed that a press release was published in the Dhinathandhi Tamil News Paper and Indian Express English Newspapers on the 16th of last month regarding the meeting being held to elicit public comments as part of the process of obtaining environmental clearance. In continuation of this, a public hearing is being conducted under the Chairmanship of the District Collector.

The District Environmental Engineer said that during the meeting, the industry would explain the proposed project, its benefits, effects and preventive / control measures through a video. Thereafter, the public can share their opinions and doubts regarding the project One by one. Further he asked the public to mention their name, their father's name and their hometown and record their views clearly.

The District Environmental Engineer informed that the entire meeting of the public hearing would be videographed and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority SEIAA for obtaining prior environmental clearance. The District Environmental Engineer politely requested the District Collector to preside over the public hearing.

District Collector Ranipet District:

The Ranipet District Collector said that the unit had applied for prior environmental clearance for Dhana Blue Metal quarry in Nambarai village. She said, that public hearing is necessary as per the Environment Protection Act and the opinion of the people of this village where the quarry is to take place and the public opinion of neighbouring village is very important. The District Collector then briefed about this project.

The District Collector said that, the environmental impact of the quarry and the steps to be taken to protect it and the activities to be taken up under CSR in the surrounding villages have been given in the EIA report and the meeting has been organized for the public to give their views on this. She opened the meeting by asking the public to give their views in the form of petitions and said that these views would be sent to the government.

Before commencing the meeting, the District Collector distributed yellow bags to the public to encourage them to use manjappai bag once thrown away and to encourage them to use it again.

Later, the Project Consultant explained the project to the public through Power PowerPoint presentation as follows:

Dhana Blue Metals, has proposed to carry out quarrying in an area of 4.04.5 Hectare in Namrai Village, Arcot Taluk, Ranipet District. She told that the total quarrying period is 10 years and in the first five years, 3,71,750 cubic metres of ordinary stone and 50,034 cubic metres of gravel will be produced and in the next five years 37575 cubic meter will be produced. Further she displayed the year-wise production plan, Certificate obstained from Assistant Director of geology and mining department, Ranipet district and details of other quarries within a radius of 500 metres.

Dhana Blue Metals said they have obtained details of other features within a radius of 300 metres from the village administrative officer, mining plan approval, She said that the leased area is patta land and as per the precise communication letter condition of the satellite and surface plan, a safety distance of 7.5 metres has been provided for patta lands adjacent to patta quarry lands and 10 metres for government lands and 50 metres for the stream on the western side and the map has been approved.

The nearest village is Mohanavaram 0.41 km south-west, the nearest town Arcot is located 9.56 km northeast and the nearest road is State Highway SH 129 which is about 3 km to the west of Kavanur area and the land use is currently Non-Planned Area. And during the quarry period total 2023 Trees will be planted. The site will be cleaned and levelled first and then drilled and the stones will be blasted and the blasted stones will be transported by truck to the end users. Samples were collected from six locations to ascertain the characteristics of water, sound and soil within a radius of 10 kms. She also said that all the results of the study were in accordance with government standards.

Finally, she concluded her vote of thanks by saying that the project would provide employment to 30 local people, Rs 501.5 lakh would be spent on the environmental management plan and Rs 10 lakh would be spent through CER for the development of a nearby government school.

Following this, the public in the meeting started expressing their views. They are as follows.

1) Mr. Jaya Prakash Narayanan, Anaimallur

All the surrounding villages including Durgam, Nammarai, Mohanavaram, Anaimalai, Melnaickenpalayam, Kavanur and Padi are the worst affected. They are very, very badly affected.

My question is how do you set up another stone quarry here? How does the government come and propose this? This world is not a place to come and live for human, but also for the creatures of this world, the birds and animals.

Many men, animals and birds are being persecuted, and the foxes, birds and lizards that lived on this mountain are no more. It is true that human beings are now in a bad position for their livelihood. The project to set up this new stone quarry is the biggest betrayal that can be done to humans. In the villages around the Anaimallur hills, the groundwater is going down downstream. Ask all the people here, what colour is the water they drink, that water is white in color because 15 years ago the water was at 10 feet and now it is 400 feet down. Because these stone quarriers set up giant bores and extract thousands and lakhs of water. Groundwater has gone down for

agriculture and drinking, and has reached the rock. People here drink water mixed with lime, ask if it is true. So you only have to accept what people say. I strongly condemn this project if it has to be implemented by affecting thousand of people so that an individual can grow in this society. Similarly a meeting was held in 2021 and in that meeting I gave my petitions and I do not know what the status of those petitions is he said.

2) Mrs. Selvi, Mohanavaram Village.

I am an illiterate, I am telling the Collector Amma, the operation of a quarry on the mountain above itself is causing shock, then consider the extent of the damage that will be caused if you allow a quarry to be operate underground. You must show the way for this. We have come here considering you as God.

3) Mr. Mohanavaram village, Resident

Our Mohanavaram has been completely affected. Now the soil has become very bad. All the soil from the quarry is deposited here, even if the crop is planted, it is affected, how are we to live there? Come and see how our town is, there are cracks in all the houses, you have to come and see in person. Give poison for all of us and run a quarry, we will be happy.

4) Mrs. Selvi, Mohanavaram Village.

We have built a house on debt and now it is full of cracks. Why should someone destroys entire families to survive? Everyone is afraid to speak up. You are the one who should show the way.

5) Mr. Sukumaran, Kirupanandam, Mohanavaram Village.

I am farming there, so far you have given permission to set up a quarry only on the mountain, and there is no limit to that, the quarry is going on all night with a JCB machine. Well, if you see that the quarry is going on in the mountain, now you are going to give permission to take a quarry underground. How deep will it go? If you give permission for a quarry, do you follow up and observe how much quarry it should take? No, now they take ten meters a day, 20 meters a month, can you set a limit? If you give them 10 meters, they will take 15 meters. Everyone here is a farmer, everyone has made borewells for farming. If this water level goes down tomorrow, where will

the farmers go? Will you give us our livelihood? You give us our livelihood and set up a quarry, let this town become a barren land and a graveyard.

6) Mrs. Kalaiselvi, Punyakodi.

This quarry has been in operation for 15 years and has caused a lot of damage. Due to this, natural resources are being destroyed, and even more will be destroyed. It is affecting our mental health a lot. There is always noise. They are breaking stones all the time. At the same time, the noise of explosions is enough to kill livestock and humans. The livestock cannot able to breed. This is causing a lot of problems. Students, livestock, humans, environment, plants, everything is being affected. So I beg you, we don't want this quarry.

7) Mr. Selvaganesan, Thachinamurthy, Mohanavaram Village.

The entire people are opposing the establishment of a quarry in this village. We do not want a quarry in our village. They say that this quarry will provide employment opportunities, but so far no one from Mohanavaram village has worked there. Even if someone from the village goes and asks for help, they refuse to do so. Even if they ask for a festival donation, they will not give it, and even if they do, they keep showing it off. The environment is being severely affected, there is no way for pollination to take place. Not a single coconut has grown on the coconut trees. The dust from the quarry settles on the coconut trees and prevents bees from visiting, due to which the coconuts do not grow properly. The entire Mohanavaram village is covered in dust and agriculture is not thriving properly, where 35 bags of paddy should have grown, there is lesser yield. It was then that the song "Mohanavaram is a beautiful village" came out, but now it is a Graveyard. We don't need the income from this quarry for the panchayat either, it is operating somewhere and the income goes to some panchayat. The cow is not able to breed enough. There is a situation where we have to sell all the cattle. The whole village is covered in dust and the situation is very bad. Please don't let this quarry to operate.

8) Environmental activist.

As an environmental activist, I greet all of you present in the assembly. I respect your culture and customs. I agree with your point of view and accept your demands. I request the government officials to immediately allocate additional funds and adopt this village for its sustainable development and infrastructure development.

I recommend to the officials and villagers here that you should increase greenery, plant trees, grow trees, create dense forests, protect plants with medicinal properties. Please get help from the officials for this project. This action prevents respiratory problems and lung problems. In this situation, trees should be planted, these trees will bring many benefits to humans. The government has banned this tree, so in this situation, do not just ban plastic carry bags, but also create rainwater harvesting tanks. About three crore liters of rainwater comes in this area every year, let's use it properly and create rainwater harvesting tanks in all houses. Not a single drop of water should be wasted. Use rainwater in offices, houses etc. Also, in villages, rainwater should be prevented from being wasted through rainwater canals and returned to rainwater harvesting tanks and groundwater should be used more. Due to this approach, there will be no problem of water shortage, support for this approach is very important, the government should help in this immediately.

Also, this administration should identify the people below the poverty line and run special schemes for employment, self-employment schemes for women, health schemes, and fulfill the needs of the villagers. Do your part and fulfill your duty for the development of this village. This help will not cost you anything. Building the trust of these rural people will give sustainable development. People have considered trees as God, and it should be ensured that CSR corporate and TMS district funds go only to the people of this area.

9) Mr. Jaya Prakash Narayanan, Anaimallur

Stones are being grinded in the quarry and all its dust is mixed with the air. The pH level of fresh air should be between 5 and 6, and 7 to 8 is the level of ph that humans can breathe. It is not yet known whether the ph level of the air is within this range today. Next, each of these tipper trucks is as big as a train compartment, who gave permission to these tipper trucks of such

a large size? Heavy vehicles are not allowed to ply on this road. These are rural roads. As these tipper trucks ply on the roads, the roads are quickly damaged, people are unable to drive, school children are unable to cycle, and the dust gets into their eyes and a very bad situation is created. Many people have fallen down, many have died after being hit by these tipper trucks. There is no need for us to risk our lives to give this to them. This mountain is mainly the identity of our village. Durugam means Durugam's mountain, Aanaiyamallur means Aanaiyamallur mountain, Karadimalai means Kavanur mountain, and so on. Destroying the identity of the village is equivalent to taking my life. Another thing is that this mountain used to provide rain by blocking the cold wind, but now since this mountain has been razed to the ground, there is no rain at all. The rain that falls on the mountain flows down and stays in the lakes, the wells are filled, agriculture increases, and when agriculture increases, employment increases, and if employment opportunities increase, people will be happy. They will not go to hardship. The government must definitely take care of such things.

_ .()

Next, since the land was polluted there is no place for the cattle and sheep to graze, and the dust from the quarry is everywhere. How will the cattle and sheep eat? They give free cattle and sheep, but where will they graze? I would like to record again and again that this quarry is causing various diseases such as respiratory problems, skin irritation, dizziness, vomiting, etc. I would also like to submit my final request to the esteemed District Collector, this is a project that should be completely rejected, and if you try to implement this again and again, I inform you that this will go to the authorities above you and the courts above you.

10) Mrs. Jayanthi, Mohanavaram Village.

There is that mountain, if we see it from Thimiri, we will recognize it as Mohanavaram village when we are coming in Ranipet bridge. Even an illiterate person could see that mountain and know it as Mohanavaram, now it has reached a situation where it is likely to be destroyed. Next, there is no place for cattle to graze, and even if they graze like that it will not be permanent. By 4 pm when the explosion occurs, every house vibrates a lot,

leaving cracks and it is very difficult for people. The cattles are not able to graze, there is water scarcity, and farmers are mainly affected. Please try to prevent this quarry from establishing. We depend on goat and cattle farming, without which we cannot survive even if we go to the countryside. There is no bus facility, if women want to go, they have to cross eight kilometers and come to Thimiri. Agriculture is our main job, if this agriculture is destroyed, we will have to vacate the village. Please try to prevent this quarry from establishing.

11) Mr. Subramani, Mohanavaram Village.

These quarry people are occupying the water catchment area and water bodies, the water coming to our lake is not coming. Due to encroachment of those water bodies, the water resources have decreased, so please we don't want a quarry, our panchayat doesn't need income, we the people just need to live well. Now there is a quarry in our village, they pay business tax but it doesn't come to this panchayat, then why do we need that quarry? Should the quarry be built destroying us? First the people, then the tax, then the money, we don't need money, we just need to live in that place peacefully without any noise. Now if they build a quarry underground, if there is a borewell, the water will not come. Now even if it rains, that water will not reach the lakes that go to the quarry. So please we don't need this quarry.

12) Resident of Mohanavaram, village.

I would like to express my gratitude and respect to the District Collector who has organized this meeting this morning. This quarry has devastated our village for about 13 to 14 years. The waste caused by this quarry affects the cattle, goats, and other animals. There are six canals in the mountain that should have provided water when it rains, but not a single canal is there now. Therefore, it has been 20 years since water has come to the village. The main reason for this is that the quarry was located in the mountain, which has led to a severe shortage of drinking water. 90% of our village is deep borewells. Now, if they dig a quarry up to four hundred feet deep, the drinking water will not be clean, there will be no agriculture, and nothing will be there. Rather than that, vacate our village and give it another place, and operate a quarry in our village. If this continues again, we will stage a huge protest, hand over our ration card and Aadhaar card to the District

Collector and we will vacate the village. We have no other choice, don't be the reason for another drought. Please, even if you try to close the existing quarry, don't try to open another quarry. In the village, they used to pick vegetables from outside and cook, but now they can't even take anything from there because the dust from the quarry is everywhere. Please, on behalf of our village, listen to the people's demands and give us a good livelihood.

13) Mr. Kathiravan, Gajendran.

I am 500 meters away from where Dhana Machines is located. When the explosion occurs, the houses were cracked and collapsed. My brother raised some fishes in a fish pond and it died after a while. They said that it was due to the pollution spread by the air due to the quarry. Now the fish even in the pond are not clean either. The polluted water they used for separating m-sand has flowed into our fields, and if we plant crops, there is no clean crop. Earlier, we would pick the vegetables we needed for the house from outside and cook them. Now, if we break and shake the drumstick leaves, they just fall into dust, and the sound of the explosion causes high blood pressure in people. They carry 40 to 50 tons of goods in tippers, and they go very fast. Why do they have to carry so much? The road is not that wide, why do they go so fast on a five-foot road? If they go like that, how difficult it will be for the oncoming people. You should see this and make a good decision. According to Human Resource this quarry should provide 33% employment opportunities to the local people, but it does not seem that they have provided such opportunities. They say that the money from the quarry comes to the panchayat, but it is not known whether it is contributing to the development of the village. You should look at this and make a good decision for yourself.

14) Mr. Suresh, Janakiraman, Nambarai Village.

They said that this quarry will provide 10 lakhs for the development of children. What will we do with this 10 lakh when there is no place for the livelihood of children here? Four years ago, there was a huge riot in villages like Nambarai, Buvanavaram, Sarkammedu due to water shortage. They complained about this to the village offices and three borewells were constructed, none of them worked. Finally, they dug a fourth borewell and

()

brought water from it. If individuals build a borewell, it lasts only for three years at most. They have to spend money and dig a borewell again. Even if they do that, it is not known how long it will last.

The noise from this quarry causes miscarriages in women. What is the point of destroying all the existing trees and planting new trees? Many people who say that this quarry should not be built are at work today. You are holding this public hearing meeting at that time. If you keep it in a holiday, this hall is not enough, It should be held in a bigger ground. Efforts are being made by the government to expand the lakes. If you dig ditches for draining, they will close again in a week due to the dust coming out of this quarry. All the money spent on this is going in vain. Most of the people gathered here are from Anamallur villages. The people around the quarry are the victims. You say that the place where the quarry is to be built is barren land, but many years ago, a well was built there and electricity was provided and agriculture is being done there. No matter how much we express our grievances, the decision is in your hands. Even though we opposed the quarry that was built before, they gave permission for it. This should not happen this tim. You should take into account the demands of those who spoke there, not all of them are individuals. They came to speak in support of the town.

15) Resident of Mohanavaram village.

My land is located close to Dhana's land, and everyone here has told us what difficulties we are facing. I don't know how to speak that much, so we have expressed our concerns to you. Please consider it carefully and make a good decision.

16) Resident of Mohanavaram village.

This public hearing should not turn into an eyewash. The canals carrying water are filled with sand from the quarry and the water flows through the houses. So it is our decision we do not need this quarry, it is in your hands to end it like this or to make us block the road and do protest, so please we don't want this quarry. Also, the drivers of the tipper trucks are not even 18 years old and they are driving at a speed of almost a hundred kilometers per hour, raising dust. No one can go there in a vehicle. Just you go on that road without wearing a helmet for once.

17) Mr. Thanigaivel, Mohanavaram Village.

The canals have been encroached upon, so water is flowing through our houses like flood. The Tehsildar came and saw it, and since then I have been filing a petition, but the canal has not been repaired yet. Now they have asked the people from the lake project to repair it, but they have only uprooted the plants and left. Even though it seems like water is coming now, later it will also go to waste, so I request you to widen the canal properly using a JCB.

18) Mrs. S. Manjula, Selvaganesan, Mohanavaram village.

This quarry has been here for 15 years. The house is shaking due to explosions in quarry. Please travel some day from Thimiri to Mohanavaram and see how that dust settles on your vehicles. Please don't allow this quarry to establish.

19) Mrs. Saritha, Mohanavaram Village.

It is very difficult for school and college children to go to school and college every day, there is only dust. Please somehow prevent this quarry from establishing.

20) Resident of Mohanavaram village.

I request your permission to say a few words on behalf of our people to our esteemed District Collector, other Revenue Department officials and Mineral Resources Department officials who are conducting a public hearing meeting for the establishment of a quarry in the village of Nambarai.

"உழுதுண்டு வாழ்வாரே வாழ்வார் மற்றவரெல்லாம் தொழுதுண்டு பின் செல்வார்" In these four villages, Nambarai, Mohanavaram, Padi, and Sarkapuram there are only a few government officials. All the people depend on agriculture, and generally, even if a drop of water falls on our earth, it will reach the ground. There were 400 families in our ancestral land, but today there are only 200 families. Many of them have gone to Chennai and Bangalore. Those who live here protect themselves by cultivating crops. In Mohanavaram, bullock carts do not come after 5 pm because they say it is a place where foxes live. Even such people are now doing agriculture. Every house has four goats, four cows, and no one owns more than half a plot of land. Now they have set up a quarry on that agricultural land. They asked for a place to sit, they asked for a place to stand, now they are stretching and

 C_{j}

laying, we gave permission to set up a quarry, now they say they want another one. At 5 pm, any of the officials come and see, I know how scared I am by the sound of the explosions that done in night. If you look at that hill, you can't see the hill from 3 pm to Varakoorpattinam Hill. The reason for this is the smoke that comes after that explosion. This is in everyone's heart.

Like தனி ஒருவருக்கு உணவில்லை என்றால் இந்த ஜகத்தினை அழித்திடுவேயம் We have been living on what we have grown on our agricultural land for so long. Take a look at the list of municipalities in Tamil Nadu. They have not even provided basic assistance to our panchayat. I got permission from the government officials to build an overhead water tank in our village when I worked in Ranipet. If you kindly go on this road from Uppupettai to Mummurthy now, you should know what so many people said. Every night, JCBs keep breaking stones on the mountain, no one gets any sleep. One day, they say there was a medical camp, they say there was environmental protection, basically it is like drawing a picture without walls. There are trucks from here to send loads to Bangalore and Mysore, I would say that Yemen is coming in front of me every day, that truck will be like that. Officers should go and see that road for a day, stay in our village for a night and see what noise is heard at night. Don't darken a thousand lights by lighting one lamp. I thank you for giving me the opportunity to speak, Jai Hind.

21) Resident of Mohanavaram village.

I would like to thank the Tamil Nadu Pollution Control Board and the District Collector for arranging this meeting. The people present here have spoken about the sufferings and sorrows that we have been experiencing for the past 15 years. All those present here have not spoken in words but have spoken about their pain and livelihood. You have brought this project as if pouring oil on the burning fire while we have been suffering for the past 15 years without knowing the way out. That is, you are saying that this project is coming, for this, the government is going to plant so many trees, allocate so much money to your panchayat, and your panchayat is going to develop so much. How does this feel to us? It is like asking us farmers to cut off our own hands to eat for our hunger.

We expressed our words and pains in the previous quarry meeting, but no solution has been found. That is why our demands are being diluted. Secondly, we are very scared because we are very economically backward people. Thirdly, this meeting is being held now, but with no other option, 100 to 150 people of our village are working in the lake for their livelihood. There are almost 500 houses in our panchayat, there are a thousand cows, there is a thousand acres of agricultural land, everything has been affected by the explosives they have been detonating for the last 15 years, cracks are appearing in the houses, agricultural lands are being affected. You know how difficult it is for a poor person to build a house, even if he takes a loan and builds a house, now due to the establishment of this quarry, cracks are appearing and affecting it.

Secondly, skin diseases and respiratory problems are caused by this dust. The drinking water has become polluted. We have no other choice but to drink this water and our agricultural cultivation has reduced by half and we cannot produce as much as before. We are poor and we are only cooking by breaking drumstick leaves, which we have now wasted. We do not know if they are doing this for our livelihood. Pregnant women and cows have been affected a lot by the explosions they are making. Also, rain is very important for agriculture, as Sir said, there is a suspicion that the smoke coming from this quarry is dispersing the clouds, which is preventing rain. The rain has decreased a lot here for five years. Bees are very important for farmers, and millions of plants have been wasted due to the bees not being able to pollinate. The groundwater level is decreasing very fast because of them. If permission is given to build an underground quarry to a depth of 150 feet on top of this, where will we go? We are farming using a deep well, and while we are doing so, the vibration of the explosion diverts the flow of water, causing great harm to the farmers.

What will become to the livelihood of those who have taken loans for borewells? There are temples near the mountain where our ancestors worship, but we cannot even go to that temple in peace. The noise of dust and explosions is very high near the temples. We hear a lot of noise at night, we cannot sleep properly, we are mentally distressed. Our roads have been

damaged a lot. We have already fought through the Gram Sabha meeting and our people's representatives have taken it to the attention of the Chief Minister, but there is no solution. Please, the Honorable District Collector should take appropriate action in this regard.

22) Mr. Jaya Prakash Narayanan, Anaimallur

Our grandfather saw the whole mountain and had a good relationship with it, but in my time I only see half of the mountain. When my children come, that mountain will not exist. Someone here said that we will grow trees, we will do a green revolution, but we cut a tree in one place, after cutting it, we plant another tree in that place, and it grows again. Similarly, we have cut a mountain, how are you going to fill that place? How are you going to make the cut place grow? This mountain was created when the world was created. This mountain is the symbol of this world. If this symbol is not there, this world does not exist. Today, NASA is going to other planets to see if there is a place for humans to live, but there is no place anywhere. Land, water, air are all available only on this earth. I am not speaking only for myself, I am speaking on behalf of everyone here.

A person can live without a car or a bike, but he cannot live a day without food. This is basic, this is human philosophy. What are you going to do in this world if you waste all this land, water and air that I have? Why are you living? What are you going to do by collecting money? You are not able to live healthily and freely while you are living. This matter is moving very badly. The District Collector should consider this and point this out to the Honorable Chief Minister and action should be taken through him.

They say that, we provide employment opportunities. Our work depends on land, water and air. We do agriculture. We plant crops. We cultivate. What employment opportunities are you going to give us? They say that this quarry has a total area of 404.50 hectares, 3,71,250 cubic meters and a circumference of 50,304 cubic meters. They say that they are going to use this mountain for a quarry. Now that it has been fully used, how are you going to give it back to us? Another thing is that this mountain cannot be restored in our lifetime. I request this government to discard the decision to acquire this mountain and to abandon the auction, by repeatedly and

forcefully stating that man and mountain are one and the same, man can only be destroyed once, and similarly, the mountain can only be destroyed once.

22) Mr. Ragothaman Anaimallur.

Like building temples and houses, he is building a stone quarry on his place. They say they don't want this.

23) Mr. Jaya Prakash Narayanan, Anaimallur

Our elected representatives have betrayed us and unanimously approved this quarry in the village council. This is a betrayal

24) Resident of Mogamavaram Village

The additional impact is that their aim is to drive ten loads from Karadi Hill in a day. That road is getting destroyed. They say it is a barren land, but it became barren land only after this quarry came. Before this, it was agricultural land. They say that we are spending 10 lakhs, we do not need it, we only need a clean environment. The District Collector must consider and close those two quarries on that mountain. We do not need employment; we have enough food. Those who are sitting in the office may not care about the crop, but we care about the crop, we are raising it like a baby.

They say that Ammi also moves in the wind of the Aadi wind, and similarly, when this wind blows, the dust from it falls on the food we eat at home. Do you have to put soil in our food to survive? If you are creating this situation, then why do people's opinions matter? You are dealing with big business, what is the point of giving us a little bit of the income you can earn by investing a lot of money? I went to Sarathi Jalli Machines in 2021 and said, Please put up a 20 feet pipe like a sprinkler to control the dust and they said in a bad manner that this engineer came to teach us. Although it is clarified that this situation is for these people, the current authorities are not in the mood to listen to it. If you consider this problem related to life and please close these two quarries, we have no other god than you, we are ready to build a temple and worship you. It is the demand of the people of our villages like Padi, Nambarai, Mohanavaram, Aanaimallur, and Sarakkamedu that these two stone quarries should be closed down. Therefore, I request you to reconsider and stop this quarry.

25) Environmental Activist

In this meeting, people from the village around here are voicing their grievances. When asked whether this is confined to Nambarai village in Ranipet district, people in Anandalai and Ayilam villages are already shedding tears of blood. The people of Anaimallur, a village near Nambarai village, where quarries are already going on, are saying that agriculture has been destroyed. If the quarries that are already violating the rules are inspected and the penalty is imposed for those violations, the money from that quarry will now come to the government several hundred times more than what it is getting from this quarry. Why should new quarries be identified and a public hearing should be held without leviying penalty for the violation of the rules of the old quarries.

You have said that you will construct a quarry in an area of four hectares, but the Pollution Control Board website says in the Environmental Impact Report (EIA) that it is not 4 hectare and orders have been issued for 18 hectares (44 acres) nearby. Which is true? He asked for an explanation.

The District Environmental Engineer of the Pollution Control Board explained that the public hearing will be held today is only for an area of four hectares and the views of environmentalists and the public will be recorded and communicated to the Commission today.

Environmental Activist

These people have now said that there is a fetal vibration in the womb, these recordings have already been recorded in the public hearing held in Ananthadai village. It's the same problem with everything. Human beings may express their grievances, but other creatures and cows are also affected. This is a curse. Everyone is watching this. They are fooling everyone by holding a public hearing.

Instead of fooling the people and holding such a meeting, inspect the quarries that have already been given permission to quarry whether they are quarrying stones only at the permitted level and impose fines on those who have mined excessively. The income from it will be several hundred times more than the income from this quarry. Don't destroy this world. The hill in Anandalai village is a 400-acre hill, half of which is now missing. In 2015, the Revenue Divisional Officer inspected the hill and imposed a fine of Rs 49

crore. But the quarry owners did not pay the fine. Don't make new taxes and destroy people. As my friend said, NASA is studying whether extraterrestrial life is conducive to human habitation. It is foolish to study whether humans can live in another world than the existing one. This public hearing is for your new demand But people say they are suffering from the quarries already located. Therefore, I request you to inspect the existing quarries, see how much permission has been given, how much has been mined, and then conduct a public hearing on the new quarry.

26) Mr. Jaya Prakash Narayanan, Anaimallur

This public hearing was not properly informed to the people. Why not conduct it on a holiday? Today, many people who need to speak and express their concerns could not come. The reason is that it is being conducted secretly. Where did you advertise? Did you come to every panchayat and announce it? Did you tell them? No. Why this announcement in such a short time? You should be advertised in a proper manner, the things you can do should reach the people. You are coming from a green tribunal, a land is so polluted, human livelihood is so affected, you should consider that and you should not leave it and pave the way for individual income.

27) Mr. Selvaganesan

He asked the people present at the meeting to raise their hands and raised slogans whether they wanted a quarry or not. About 30 to 40 people raised their hands not to quarry.

Following this, the District Environmental Engineer informed that the meeting was concluded as no one from the public came forward to comment. He thanked the participants of the public hearing meeting and said that the public hearing report would be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA) along with the written petitions. Following this, as there were no questions from the public, the District Collector and the District Environmental Engineer concluded the public hearing meeting.

District Environmental Engineer Tamil Nadu Pollution Control Board

Ranipet

District Collector Ranipet District இராணிப்பேட்டை மாவட்டம், தி/ள். தனா புளூ மெட்டல்ஸ் ச.எண் 361/1A, 361/2A2, 361/2B1, 366/1, 366/2, 366/3, 366/4, 366/5, 367/1, 367/2, 367/3A, 367/3B, 367/3C மற்றும் 367/4, நம்பரை கிராமம், ஆற்காடு வட்டம், ராணிப்பேட்டை மாவட்டம், 4.04.50 ஹெக்டர் பரப்பளவில், உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள கல்குவாரி தொடர்பாக 22/10/2024, வெள்ளி கிழமை அன்று, முற்பகல் 11.00 மணிக்கு காவனூர் சாலை, திமிரி. ஆற்காடு வட்டம், ராணிப்பேட்டை மாவட்டம் ஸ்ரீ சக்தி திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் குறிப்புகள்

கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்கள்

1. முணைவர். ஜெ. யு. சந்திரகலா, இ.ஆ.ப.,	மாவட்ட ஆட்சியர் இராணிப்பேட்டை மாவட்டம்
2. திரு. கு. இரவிச்சந்திரன்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இராணிபேட்டை
3.திருமதி. சு. பாக்கியலக்ஷ்மி	ஆற்காடு வட்டாசியர், இராணிப்பேட்டை மாவட்டம்
4.திரு. ஜெ. ஆனந்த்	உதவி பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இராணிப்பேட்டை மாவட்டம்

கருத்து கேட்பு கூட்டம் தொடர்பான அறிமுகம் – மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், இராணிபேட்டை

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்

நம்பரை கிராமத்தில் சாதாரண மற்றும் கிராவல் குவாரி அமையுள்ளதை அடுத்து அதற்கான பொதுமக்களின் கருத்து கேட்பு கூட்டமானது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் தலைமையில் நடைபெற உள்ளது என்று மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் அவர்கள் தெரிவித்தார். மேலும் இந்த கல்குவாரி அமைவது குறித்து என்னென்ன நிகழ்வுகள் நடைபெற இருப்பது குறித்து தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தெரிவிப்பார்கள் என்று கூறினார். பொதுமக்கள் கருத்துக்கள் மற்றும் குறைகளை கேட்டு அறிந்து மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களால் அரசிற்கு

அனுப்பிவைக்கப்படும். பொதுமக்கள் தங்களின் கருத்துக்களை ஒவ்வொருவராக கூறுமாறும், இந்த கருத்து கேட்டப்பு கூடத்திற்கு ஒத்துழைப்பு தருமாறு கேட்டுகொண்டார். மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், இராணிபேட்டை

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், இராணிபேட்டை , அவர்கள் கூட்டத்தை நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களையும், இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அரசு துறை, காவல்துறை, பத்திரிக்கை துறை, தொழில் நடத்துனர் மற்றும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் கருத்துக்களை தெரிவிக்க வந்திருக்கும் பொதுமக்கள் அனைவரையும் வருக வருக என்று வாரவேற்றார்.

மேலும் அவர் மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகத்தால் வெளியிடப்பட்டுள்ள சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கைகள், 2006 மற்றும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டு கூட்டம் பற்றி விளக்கினார்.

அந்த வகையில் தனா ப்ளூ மெட்டல்ஸ் கல்குவாரி நிறுவனம் நம்பரை கிராமம் சர்வே எண். 361/1A, 361/2A2, 361/2B1, 366/1, 366/2, 366/3, 366/4, 366/5, 367/1, 367/2, 367/3A, 367/3B, 367/3C மற்றும் 367/4, ஆற்காடு வட்டம் இராணிப்பேட்டை மாவட்டத்தில் 4.04.50 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சாதாரண மற்றும் கிராவல்களை வெட்டி எடுப்பதாக உத்தேசித்துள்ளது என்று தெரிவித்தார். மேலும் இந்த நிறுவனமானது சுற்றுச்சூழல் முன்னனுமதி பெற வேண்டி சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்தில் விண்ணப்பித்து ஆணையத்தின் வழிகாட்டு நெறிமுறைகளின்படி சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை தயார் செய்துள்ளதாக கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவதன் ஒரு பகுதியாக பொதுமக்களின் கருத்துகளை பெறுவதற்காக இந்த கூட்டம் நடப்பது தொடர்பாக கடந்த மாதம் 16 தேதி தினத்தந்தி தமிழ் மற்றும் இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாழிக்தல்களில் செய்தி குறிப்பு வெளியிடப்பட்டதை தெரிவித்தார். அதன் தொடர்ச்சியாக தற்போது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் தலைமையில் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெற்று வருகிறது என்று கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், கூட்டத்தில் தொழில் நிறுவனத்தார் தாங்கள் மேற்கொள்ளும் உத்தேசித்துள்ள திட்டம் குறித்தும் அதனால் ஏற்படும் நண்மைகள்,பாதிப்புகள் மற்றும் அதனை தடுப்பு/ கட்டுப்படுத்தும் செயல்பாடுகள் குறித்து விரிவான காணொளிக் காட்சி மூலம் விளக்குவார்கள் என்று கூறினார். அதன்பின் பொதுமக்கள் இந்த திட்டம் தொடர்பாக தங்களுக்கு ஏற்படும் கருத்துக்கள்,சந்தேகங்கள், ஆலோசனைகள் ஆகியவற்றை ஒவ்வொருவராக தங்கள் பெயர், தகப்பணார் பெயர், தங்களின் ஊர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்களின் கருத்துக்களை தெளிவாக பதிவு செய்யும்படி கேட்டுகொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் இந்நிகழ்வுகள் முழுமையாக வீடியோ மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு சுற்றுச்சூழல் முன்னனுமதி பெற மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களை பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்திக் கொடுக்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் இராணிப்பேட்டை மாவட்டம் :

இராணிப்பேட்டை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் நம்பரை கிராமத்தில், தனா ப்ளூ மெட்டல், சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறுவதற்காக விண்ணப்பித்துள்ளதாக தெரிவித்தார். சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் படி பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டமானது அவசியமானது, குவாரி நடைபெற உள்ள இந்த கிராம மக்களின் கருத்தும் மற்றும் சுற்றியுள்ள பொதுமக்களின் கருத்தானது மிகவும் அவசியமானது என்று கூறினார். மேலும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் இந்து கல்குவாரி பற்றிய விவரங்களை தெரிவித்தார்.

தனா ப்ளூ மெட்டல்ஸ் இக்குவாரியினால் ஏற்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு மற்றும் அதை பாதுகாக்க எடுக்கப்படும் நடவடிக்கை மற்றும் சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் CSR கீழ் செய்யவிருக்கும் நடவடிக்கைகள் குறித்து விவரங்கள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளனர் என்றும் இதுகுறித்து பொதுமக்கள் அவர்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்க கூட்டமானது ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பொதுமக்கள் அவருடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறும் மேலும் மனுக்களாகவும் அவர்களுடைய கருத்துக்களை கொடுக்குமாறும் கேட்டுக் கொண்டார் மேலும் இக்கருத்துக்கள் அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறி கூட்டத்தை தொடக்கி வைத்தார்,

கூட்டத்தை தொடக்குவதற்கு முன்பு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள், ஒரு முறை தூக்கி எறியப்படும் நெகிழியை ஒழிக்கும் வகையிலும் மீண்டும் வஞ்சப்பையை பயன்படுத்த ஊக்கவிக்கும் வகையிலும் பொதுமக்களுக்கு மஞ்சப்பையை கொடுத்தார்.

பின்னர், திட்ட ஆலோசகர் அவர்கள் இத்திட்டம் குறித்த விளக்கங்களை நிழற்படம் (Power Point Presentation) மூலம் பொதுமக்களுக்கு கீழ்கண்டவாறு விளக்கினார்.

தனா ப்ளூ மெட்டல்ஸ், நம்பரை கிராமம் ஆற்காடு வட்டம், ராணிப்பேட்டை மாவட்டத்தில் 4.04.5 ஹெக்டரேபரப்பளவில் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் உற்பத்தி செய்ய விண்ணப்பித்துள்ளதாகவும். மொத்த குவாரி காலம் 10 ஆண்டு என்றும் முதல் ஐந்து ஆண்டில் 3,71,750 கன மீட்டர் சாதாரண கல்லும் 50 ஆயிரத்து 34 கன மீட்டர் கிராவலும் உற்பத்தி செய்யப்படும் என்றும் அடுத்த இரண்டாவது ஐந்து ஆண்டில் ஒரு லட்சத்து 37 ஆயிரத்து 575 கன மீட்டர் சாதாரண கல் உற்பத்தி செய்யப்படும் என்று தெரிவித்தார். ஆண்டுவாரியான உற்பத்தி திட்டம், ராணிப்பேட்டை மாவட்ட புவியியல் மற்றும் சுரங்க துறையின் உதவி இயக்குனர் இடம் இருந்து பேட்டர உகந்த பகுதி அறிக்கை சுரங்க திட்டம் மற்றும் 500 மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள மற்ற காரிகளின் விவரங்களை காட்சி செய்தார்.

மேலும் தனா ப்ளூ மெட்டல்ஸ் அவர்கள் முன்னூறு மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள மற்ற அம்சங்களின் விவரத்தை கிராம நிர்வாகியிடம் பெற்றுள்ளார் என்றும், உகந்த பகுதி அறிக்கை, சுரங்க திட்ட அங்கீகாரம், 500 மீட்டர் சுற்றளவு தொகுப்புக்கு வரை கடிதம், கிராம நிர்வாகியின் கடிதம் பெற்றுள்ளார் என்று கூறினார்.

இந்த குத்தகை பகுதி ஆனது பட்டா நிலம் என்றும் செயற்கைக்கோள் மற்றும் மேற்பரப்பு திட்ட வரைபடம் துல்லியமான ஆணை நிபந்தனையின்படி பட்டா நிலத்தின் அருகில் உள்ள பட்டா நிலங்களுக்கு 7.5 மீட்டர் பாதுகாப்பு தூரமும், அரசு நிலங்களுக்கு 10 மீட்டர் பாதுகாப்பு தூரமும் விடப்பட்டுள்ளது மேலும், மேற்கு பகுதியில் உள்ள ஓடைக்கு 50 மீட்டர் பாதுகாப்பு தூரம் விடப்பட்டு வரைபடம் அங்கீகாரம் பெற்றுள்ளது என்று தெரிவித்தார்.

அருகில் உள்ள கிராமம் மோகனாவரம் 0.41 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் தென்மேற்கே உள்ளது, அருகில் உள்ள நகரம் ஆற்காடு 9.56 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் வடகிழக்கு அமைந்துள்ளது, அருகில் உள்ள சாலை மாநில நெடுஞ்சாலை SH 129 ஆற்காடு காவனூர் பகுதியில் மேற்கு பகுதியில் சுமார் 3 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது என்றும் நில பயன்பாடு தற்போது பயன்படுத்தப்படாத நிலமாக உள்ளது என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் குவாரி காலத்தில் மொத்தம் 2023 மரக்கன்றுகள் நடப்படும். செயல்முறை முதலில் தளம் சரி செய்யப்பட்டு பின்பு துளையிட்டு கற்கள் வெடித்து எடுக்கப்படும், வெடித்து எடுக்கப்பட்ட கற்கள் லாரிமூலம் பயன்பாட்டவர்களுக்கு கொடுத்துச் கொண்டு செல்லப்படும் என்று தெரிவித்தார். 10 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள அம்சங்கள் மற்றும் நீர் ஒலி மண் ஆகியவற்றை ஆகியவற்றை தன்மையை கண்டறிய ஆறு இடங்களில் மாதிரிகள் சேகரிக்கப்பட்டு ஆய்வு முடிவுகளை விவரித்தார். மேலும் ஆய்வின் முடிவுகளில் அனைத்தும் அரசு தர நிர்ணயதிர்க்குலே இருபதாக தெரிவித்தார்.

இறுதியாக இத்திட்டத்தின் மூலம் 30 உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு ஏற்படும் என்றும், மேலும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டத்தை செயல்படுத்த 501.5 லட்சம் ரூபாய் செலவு செலவிடப்படும் என்றும், அருகில் உள்ள அரசு பள்ளியின் வளர்ச்சி பணிக்காக CER மூலம் 10 லட்சம் ரூபாய் செலவிடப்படும் என்று தெருவித்துவிட்டு நன்றி உரையை முடிதார்.

இதனைத் தொடர்ந்து கூட்டத்தில் உள்ள பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எடுத்துரைக்க தொடங்கினார்கள். அவை பின்வருமாறு.

1) திரு. ஜெயா பிரகாஷ் நாராயணன், ஆணைமல்லூர்

சுற்றயுள்ள துர்க்கம், நம்மரை, மோகனாவரம், ஆனைமலை, மேல்நாயக்கன்பாளையம், காவனூர், பாடி ஆகிய உள்ளிட்ட எல்லா கிராமங்களும் மிக மோசமான நிலையில் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன. மிக மிக மோசமான நிலையில் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன.

இன்னொரு ஒரு கல் குவாரியை நீங்க எப்படி இங்க அமைக்கிறீங்க இதை எப்படி வந்து அரசு முன்மொழிகிறது என்பது என்னுடைய கேள்வி அதாவது இந்த உலகம் வந்து மனுஷன் வாழ்றதுக்கு மட்டும் அந்த இடம் கிடையாது இந்த உலகத்தில் இருக்கிற உயிரினங்களான பறவைகள் விலங்குகள் வாழ்வதற்கான இடம்தான் இது. பல மணிதர்கள் மிருகங்கள் பறவைகள் துன்புறுத்தப்படுகின்றன இந்த மலையில் வாழ்ந்த நரிகள், பறவைகள் உடும்புகள் இப்பொழுது இல்லை. மனிதர்கள் வாழ்வாதாரத்திற்காக இப்பொழுது மோசமான நிலைக்கு தள்ளப்பட்டு இருக்கிறார்கள் என்பது உண்மை. இந்த புதிய கல் குவாரி அமைப்பதற்கான திட்டமானது மனிதர்களுக்கு செய்யக்கூடிய மிகப்பெரிய துரோகம் ஆகும். இந்த ஆனை மல்லூர் மலையை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் நிலத்தடி நீரானது கீழ் நோக்கி சென்று கொண்டிருக்கின்றது. இங்கிருக்கும் அனைத்து பொதுமக்களையும் கேளுங்கள் அவர்கள் கொடுக்கக்கூடிய தண்ணீர் ஆனது எந்த நிறத்தில் உள்ளது என்று அந்த தண்ணீர் வெள்ளை நிறத்தில் உள்ளது அதற்குக் காரணம் 15 வருடத்திற்கு முன்பு நீரானது பத்து அடியில் இருந்தது இப்பொழுது 400 அடி கீழே உள்ளது. ஏனென்றால் இந்த கல்குவாரி நடத்துபவர்கள் ராட்சசன் போர்களை அமைத்து ஆயிரக்கணக்கான லட்சக்கணக்கான நீர்களை உறிந்து எடுக்கிறார்கள். நிலத்தடி நீரானது விவசாபத்திற்கும் குடிப்பதற்கும் இல்லாமல் கீழ்நோக்கி போகிவிட்டது படிப்பு பாறை தொட்டுவிட்டது. இங்கிருக்கும் மக்கள் சுண்ணாம்பு கலந்த வெள்ள நீரை குடிக்கிறார்கள் அது உண்மையா என்று கேளுங்கள். எனவே நீங்கள் மக்கள் சொல்வதை மட்டுமே ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டும். தனிப்பட்ட மனிதன் இந்த சமுதாயத்தில் வளர்வதற்காக ஆயிரம் பெயர்களை அடுத்து இந்தத் திட்டத்தை நிறைவேற்ற வேண்டும் என்றால் அந்தத் திட்டத்தை நான் வன்மையாக கண்டிக்கிறேன். இதேபோல் 2021 இல் ஒரு கூட்டம் நடத்தப்பட்டது அந்த கூட்டத்தில் நான் என்னுடைய மனுக்களை தந்தேன் அந்த மனுக்களின் நிலை என்னவென்று எனக்கு தெரியவில்லை.

2) திருமதி. செல்வி, மோகனவரம் கிராமம்.

நான் படிக்கல, கலெக்டர் அம்மாவிடம் கூறுகிறேன், மேலே இருக்கின்ற மலையில் குவாரி அமைத்ததற்கே அதிர்ச்சி ஏற்படுகிறது என்றால் பூமிக்கு அடியில் குவாரி அமைய நீங்கள் அனுமதி கொடுத்தால் எந்த அளவு பாதிப்பு ஏற்படும் என்று பார்த்துக் கொள்ளுங்கள். இதற்கு உண்டான வழியை நீங்கள் காட்ட வேண்டும் உங்களை தெய்வமாக நினைத்து இங்கு வந்திருக்கிறோம்.

3) மோகனவரம் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்.

எங்கள் மோகனவரம் மொத்தமாக பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. இப்பொழுது மண் வசதி மிகவும் மோசமாக ஆகிவிட்டது. குவாரியில் இருந்து வரும் மொத்த மண்ணும் இங்கே படிந்து இருக்கிறது, பயிர் வைத்தாலும் அதற்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது, நாங்கள் எப்படி அங்கே வசிப்பது ? எங்கள் ஊரை வந்து பாருங்கள் எப்படி இருக்கிறது என்று, எல்லா வீடுகளிலும் விரிசல் விட்டு இருக்கின்றது நீங்கள் நேரில் வந்து பார்க்க வேண்டும். எங்கள் அனைவருக்கும் மருந்து வாங்கி கொடுத்து அழித்துவிட்டு குவாரி நடத்திக் கொள்ளுங்கள் சந்தோஷமாக இருக்கும்.

4) திருமதிசெல்வி, மோகனவரம் கிராமம்.

வட்டிக்கு காசு வாங்கி வீடு கட்டி இருக்கின்றோம் அது இப்பொழுது விரிசல் விரிசலாக விட்டுவிட்டது. ஒருவர் வாழ்வதற்காக அனைத்து குடும்பங்களையும் அழித்துவிட்டால் எப்படி ? எல்லோரும் பேசுவதற்கு பயப்படுகிறார்கள் நீங்கள் தான் இதற்கு வழி காட்ட வேண்டும்.

5) திரு. சுகுமாரன், கிருபாநந்தம், மோகனவரம் கிராமம்.

நான் அங்கு விவசாயம் செய்கிறேன், இதுவரையில் மலையில்தான் குவாரி அமைக்க அனுமதி கொடுத்திருந்தீர்கள், அதற்கும் ஒரு அளவே இல்லை இரவு முழுவதும் JCB இயந்திரம் வைத்து குவாரி நடந்து கொண்டிருக்கிறது. சரி மலையில் தான் குவாரி நடைபெறுகிறது என்று பார்த்தால் இப்பொழுது பூமிக்கு அடியிலும் குவாரி எடுக்க அனுமதி கொடுக்கப் போகிறீர்கள். அது எவ்வளவு ஆழம் எடுப்பார்கள் ? ஒரு குவாரி அனுமதி கொடுத்தால் அது எந்த அளவு குவாரி எடுக்க வேண்டும் என்பதை பின்தொடர்ந்து கவனிக்கிறீர்களா ? இல்லை, இப்பொழுது பத்து மீட்டர் ஒரு நாளைக்கு எடுக்கிறார்கள் ஒரு மாதத்திற்கு 20 மீட்டர் எடுக்கிறார்கள் என்று ஒரு வரையறை உங்களால் அமைக்க முடியுமா ? நீங்கள் 10 மீட்டர் கொடுத்தால் அவர்கள் 15 மீட்டர் எடுத்து விட்டுப் போவார்கள். விவசாயிகள் இருக்கின்ற எல்லோரும் கான் எல்லோரும் இங்கு போட்டிருக்கிறார்கள் நாளை இந்த நீர்மட்டம் கீழே சென்றுவிட்டால் விவசாயிகள் எங்கே போவார்கள் ? எங்கள் வாழ்வாதாரத்தை நீங்கள் கொடுப்பீர்களா? நீங்கள் எங்களுக்கு வாழ்வாதாரம் கொடுத்துவிட்டு குவாரி அமைத்துக் கொள்ளுங்கள் இந்த ஊரே தரிசு நிலமாக சுடுக்காடாக போகிவிடும்.

6) திருமதி. கலைச்செல்வி, புண்ணியக்கொடி.

இந்த குவாரி ஒரு 15 வருடமாக இருக்கிறது இதனால் சொல்லக்கூடிய பாதிப்பும் சொல்ல முடியாத பாதிப்பும் எவ்வளவோ இருக்கின்றது. இதனால் இயற்கை வளம் மிகவும் அழிந்து போகிறது, இதற்கு மேலேயும் அழியும். எங்களுக்கு மனநிலை மிகவும் பாதிக்கிறது எந்த நேரமும் சத்தம் வந்தபடியே இருக்கிறது. எந்நேரமும் கல் உடைத்து கொட்டிக்கொண்டே இருக்கிறார்கள். அதே நேரம் கால்நடைகள் மற்றும் மனிதர்களுக்கு வெடி சத்தத்தால் உயிரே போகும் அளவுக்கு இருக்கிறது. கால்நடைகளுக்கு சிணை நிற்பதில்லை. இதனால் நிறைய பிரச்சனை வருகின்றது படிக்கின்ற குழந்தைகள், கால்நடைகள், மனிதர்கள், சுற்றுப்புறம், தாவரம் என்று எல்லாமே பாதிக்கப்படுகிறது. அதனால் உங்களை வேண்டி கேட்டுக்கொள்கிறேன் எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டாம்.

7) திரு. செல்வகணேசன், தச்சினாமூர்த்தி, மோகனவரம் கிராமம்.

இந்த ஊரில் குவாரி அமைப்பதற்கு மொத்த மக்களும் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம். எங்கள் ஊருக்கு கல்குவாரி வேண்டாம். இந்த குவாரியால் வேலை வாய்ப்பு தருகிறோம் என்று கூறுகிறார்கள் ஆனால் இதுவரை மோகனவரம் கிராமத்தை சென்றவர்கள் யாரும் அங்கு வேலை செய்யவில்லை. ஊர் மக்கள் யாராவது சென்று உதவி கேட்டாலும் அவர்கள் செய்ய மறுக்கிறார்கள். ஒரு திருவிழா நன்கொடை கேட்டால் கூட கொடுக்க மாட்டார்கள் கொடுத்தாலும் அதை சொல்லிக் காட்டிக் கொண்டு இருக்கிறார்கள். சுற்றுச்சூழல் மிகவும் பாதிப்படைகிறது, ஒரு மகரந்த சேர்க்கை நடைபெற கூட வழி இல்லை. தேங்காய் மரங்களில் ஒரு தேங்காய் கூட விளையவில்லை. குவாரியிலிருந்து வரும் தூசி தேங்காய் மரத்தில் படிந்து தேனீக்கள் வரவிடாமல் தடுக்கிறது, இதனால் தேங்காய் சுத்தமாக விளையவில்லை. மோகனவரம் கிராமம் முழுவதும் மொத்தமாக தூசி படிந்து விவசாயம் சுத்தமாக செழிக்கவில்லை, 35 மூட்டை நெல் வர வேண்டிய இடத்தில் சுத்தமாக இப்பொழுது விளைச்சல் இல்லை. அழகான மோகனவரம் கிராமம் என்று அப்பொழுத பாடல் வந்தது ஆனால் இப்பொழுது சுடுகாடாக இருக்கின்றது. இதற்கு காரணம் இந்த கல்குவாரி தான். இந்த குவாரியால் வரும் பஞ்சாயத்துக்கான வருமானமும்

எங்களுக்கு தேவை இல்லை, அது எங்கேயோ செயல்பட்டு ஏதோ ஒரு பஞ்சாயத்துக்கு வருமானம் போகிறது. ஒரு மாட்டிற்கு கூடும் சிணை நிற்கவில்லை. மொத்த கால்நடைகளையும் விற்க வேண்டிய சூழ்நிலை உள்ளது. ஊர் மொத்தமாக தூசி படிந்து மிகவும் மோசமான நிலைமை உள்ளது. எங்களுக்கு இந்த குவாரி தயவு செய்து வேண்டாம்.

8) சுற்றுசூழல் ஆர்வலர்.

உயிரியல் காப்பாற்று ஆர்வலராக உங்கள் முன்பு இருக்கும் நான் சபையில் கூடியுள்ள அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். முன்னதாக உங்களின் கலாச்சாரம் மற்றும் வழக்கங்களை நான் மதிக்கிறேன். உங்கள் பார்வையில் கோரிக்கைகளை ஒப்புக் கொள்வதில் நான் உடன்படுகிறேன். இந்த கிராமத்தின் நிலையான வளர்ச்சியையும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளையும் மேம்படுத்தவும், கூடுதல் நிதியை உடனடியாக ஒதுக்கி இந்த கிராமத்தை தத்தெடுக்க வேண்டும் என்று இந்த அரசு உயர் அதிகாரிகளிடம் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

இங்கு உள்ள அதிகாரிகளுக்கும், கிராம மக்களுக்கும் பரிந்துரைக்கிறேன் நீங்கள் பசுமையை பெருக்குங்கள், செடிகளை நடுங்கள், மரங்களை வளருங்கள், அடர்ந்த காடுகளை உருவாக்குங்கள், மருத்துவ குணம் கொண்டு செடிகளை பாதுகாத்துக் கொள்ளுங்கள். இந்தத் திட்டத்திற்கு அதிகாரிகளுடைய உதவியை பெற்றுக் கொள்ளவும். இந்த செயலால் சுவாச பிரச்சனைகள் மற்றும் நுரையீரல் பிரச்சனைகள் தடுக்கப்படுகிறது. இந்த சூழ்நிலையில் மரங்களை நட வேண்டும் இந்த மரங்களால் மனிதர்களுக்கு ஏராளமான லாபங்கள் ஏற்படும். இந்த மரத்தை அரசு தடை செய்துள்ளது எனவே இந்த சூழ்நிலையில் பிளாஸ்டிக் கேரி பேக்குகளை மட்டும் தடை செய்யாமல் மழை நீர் சேகரிப்பு தொட்டிகளை உருவாக்குங்கள். இந்த பகுதியில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் சுமார் மூன்று கோடி லிட்டர் மழை நீர் வருகிறது அதை சரியான முறையில் பயன்படுத்துவோம் மற்றும் எல்லா வீடுகளிலும் மழைநீர் சேகரிப்பு தொட்டிகளை உருவாக்க வேண்டும். ஒரு சொட்டு நீர் துளி கூட வீணாக்க கூடாது. அலுவலகங்கள், வீடுகள் போன்ற இடங்களில் மழை நீரை பயன்படுத்தவும். மேலும் கிராமங்களில் மழை நீர் கால்வாய்கள் மூலம் மழை நீர் வீணாவதை தடுத்து மழைநீர் சேகரிப்பு தொட்டிகளுக்கு திருப்பி நிலத்தடி நீரை அதிகரித்து பயன்படுத்த இந்த அணுகுமுறை காரணமாக தண்ணீர் பற்றாக்குறை பிரச்சனை வேண்டும். இருக்காது, இந்த அணுகுமுறைக்கு ஆதரவு மிக அவசியம் அரசு உடனடியாக இதற்கு உதவி செய்ய வேண்டும்.

மேலும் இந்த நிர்வாகம் வறுமைக் கோட்டிற்கு கீழே உள்ள மக்களை கண்டறிந்து வேலை வாய்ப்புக்கான சிறப்பு திட்டங்கள், பெண்களுக்கான சுய தொழில் திட்டங்கள், சுகாதார திட்டங்கள் நடத்த வேண்டும் கிராம மக்களுக்கு என்ன தேவை என்று அறிந்து பூர்த்தி செய்ய வேண்டும். இந்த கிராம வளர்ச்சிக்கு உங்கள் பணியை செய்து கடமையை நிறைவேற்றுங்கள். இந்த உதவியால் தங்களுக்கு எந்த செலவும் ஆகாது. இந்த கிராமப்புற மக்களின் நம்பிக்கை நிலை நாட்டுவது நிலையான வளர்ச்சியை கொடுக்கும். மக்கள் மரங்களை கடவுளாக நினைத்திருக்கிறார்கள், மேலும் CSR கார்ப்பரேட் மற்றும் TMS மாவட்ட நிதிகளை இந்த பகுதி மக்களுக்கு மட்டுமே சென்று சேருவதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.

கல்குவாரியில் கற்கள் அரைக்கிறார்கள் அதனுடைய தூசி எல்லாம் காற்றல் கலக்கிறது. தூய காற்றிணுடைய pH அளவு 5 திலிருந்து 6ல் இருக்க வேண்டும் 7 இல் இருந்து 8 மனிதன் சுவாசிக்கக்கூடிய pH அளவு ஆகும். இன்றைக்கு காற்றினுடைய pH அளவு இதற்குள் இருக்கிறதா என்பது இன்னும் அறியப்படவில்லை. அடுத்து இந்த டிப்பர் வண்டிகள் ஒவ்வொரு வண்டியும் தொடர்வண்டி கம்பார்ட்மென்ட் அளவிற்கு பெரிதாக இருக்கிறது, இவ்வளவு பெரிய அளவு உடைய இந்த டிப்பர் லாரிகளுக்கு யார் அனுமதி கொடுத்தது ? இந்த ரோட்டில் செல்வதற்கு கனரக வாகனங்களுக்கு அனுமதி கிடையாது. இது கிராமப்புறத்தை சார்ந்த ரோடுகள் ஆகும். இந்த டிப்பர் லாரிகள் ரோடுகளில் போவதால் சீக்கிரம் ரோடுகள் பாதிப்பு அடைகிறது, மக்களால் வாகனம் ஓட்ட முடியவில்லை, பள்ளிக் குழந்தைகள் சைக்கிளில் செல்ல முடியவில்லை, அந்த புழுதி கண்களில் பட்டு மிக மோசமான நிலை உருவாகிறது. பல பேர் கீழே விழுந்து இருக்கிறார்கள், இந்த டிப்பர் லாரியில் அடிபட்டு பலபேர் இறந்தும் இருக்கிறார்கள். இந்த அளவிற்கு உயிரை பணையம் வைத்து இதை நாங்கள் அவர்களுக்கு கையக படுத்தி கொடுக்க வேண்டும் என்ற அவசியம் இல்லை. இந்த மலையானது முக்கியமாக எங்கள் ஊரின் அடையாளம் துருகம் என்றால் துருகத்தின் மலை, ஆணையமல்லூர் என்றால் ஆணையமல்லூர் மலை, கரடிமலை என்றால் காவனூர் மலை இப்படி ஊரின் உடைய அடையாளம், ஊரினுடைய அடையாளத்தை அழிப்பதும் என்னுடைய உயிரை எடுப்பதும் சமம். இன்னொரு விஷயம் இந்த மலையானது குளிர்ந்த காற்றான மேக காற்றை தடுத்து மழை அளித்து வந்தது தற்போது இந்த மலை தரைமட்டமாக்கப்பட்டதால் சுத்தமாக மழையே இல்லை. மலை மீது பெய்யக்கூடிய மழை கீழே வழிந்து வந்து ஏரிகளில் தங்கும், கிணறுகள் நிரம்பும், விவசாயம் பெருகும், விவசாயம் பெருகும்போது வேலைவாய்ப்பு பெருகும், வேலை வாய்ப்பு பெருகினால் மனிதன் மகிழ்ச்சியாக இருப்பான். கஷ்டத்திற்கு போக மாட்டான். இந்த மாதிரி விஷயங்களை அரசு கட்டாயம் கவனிக்க வேண்டும்.

அடுத்து மாடு ஆடுகள் மேய்க்கிறார்கள் அதற்குன்டான தரிசு நிலங்கள் முழுவதும் மாசுப்பட்டு விட்டன, ஆடு மாடுகள் மேய்ப்பதற்கு இடங்களே இல்லை, எல்லா இடங்களிலும் குவாரியின் தூசி படிந்து இருக்கிறது. எப்படி ஆடு மாடுகள் சாப்பிடும்? இலவச ஆடுகள் மாடுகள் கொடுக்கிறார்கள் ஆனால் அதை எங்கே கொண்டு மேய்ப்பது? இந்த குவாரியால் சுவாச கோளாறுகள், தோல் எரிச்சல், மயக்கம், வாந்தி போன்ற பலதரப்பட்ட வியாதிகள் உற்பத்தி செய்வது இந்த கல்குவாரியில் இருந்து வெளியேறக்கூடிய மாசு காற்று என்பதை திரும்ப திரும்ப பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன். மேலும் மதிற்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களுக்கு கடைசியாக எனது விண்ணப்பத்தை வைக்கின்றேன், இது முழுமையாக நிராகரிக்கப்பட வேண்டிய திட்டம், இது மீண்டும் மீண்டும் நீங்கள் நிறைவேற்ற முயற்சித்தால் உங்களுக்கு மேல் உள்ள அதிகாரிகள், உங்களுக்கு மேல் உள்ள வழக்கு மன்றங்களுக்கு இது செல்லும் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

10) ஜெயந்தி, மோகனவரம் கிராமம்.

அந்த மலை இருக்கிறது திமிரிலிருந்து நாங்கள் பார்த்தால் அந்த மலை மோகனவரம் ஊரு என்று ராணிப்பேட்டை பாலத்தில் இருந்து வரும் பொழுதே நாங்கள் அடையாளம் தெரிந்து கொள்வோம், படிப்பறிவு இல்லாதவருக்கு கூட அந்த மலையை பார்த்து மோகனவரம் என்று தெரியக்கூடிய நிலை இருந்தது, இப்பொழுது அது அழியக்

கூடிய நிலைமை வந்துவிட்டது. அடுத்து ஆடு மாடு மேய்வதற்கு இடமில்லை, அப்படி மேய்ந்தாலும் அது நிரந்தரமாக இருக்கவில்லை. மாலை 4 மணி ஆனால் வெடி வெடிக்கும் பொழுது ஒவ்வொரு வீடும் மிகவும் அதிர்ந்து விடுகிறது, விரிசல்கள் விட்டு மனிதர்களுக்கு மிகவும் கஷ்டமாக இருக்கிறது. ஆடு மாடுகளுக்கு சிணை நிற்கவில்லை, தண்ணீர் பஞ்சம், விவசாயிகளுக்கு முக்கியமாக பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. தயவுசெய்து இந்த குவாரி வராமல் தடுக்க முயற்சி செய்யுங்கள். ஆடு மாடு விவசாயம் போன்றவற்றை நம்பியே நாங்கள் இருக்கின்றோம் இது இல்லாமல் வெளியூருக்கு சென்றும் நாங்கள் பிழைக்க முடியாது. பஸ் வசதி கிடையாது, பெண்கள் போக வேண்டும் என்றால் எட்டு கிலோமீட்டர் தாண்டி திமிரி வந்து பின்பு செல்ல வேண்டும். எங்களுக்கு விவசாயம் தான் முக்கிய வேலை இந்த விவசாயம் அழிந்து விட்டால் நாங்கள் ஊரை காலி செய்து கொண்டு தான் போக வேண்டும். தயவு செய்து இந்த குவாரி வராமல் இருக்க முயற்சி செய்யவும்.

11) திரு. சுப்புரமணி, மோகனவரம் கிராமம்.

இந்த குவாரி ஆட்கள் மேலே உள்ள நீர் பிடிப்பு பகுதியில் ஆக்கிரமித்து இருக்கிறார்கள் எங்கள் ஏரிக்கு வரும் தண்ணீர் வரவில்லை. அந்த ஓடைகளை ஆக்கிரமிப்பு செய்ததால் நீர் வளம் குறைந்துவிட்டது அதேபோல தயவுசெய்து எங்களுக்கு குவாரி வேண்டாம், எங்கள் பஞ்சாயத்திற்கு வருமான வேண்டாம், நாங்கள் மக்கள் நல்லபடியாக வாழ்ந்தால் போதும். இப்பொழுது எங்கள் ஊரில் குவாரி இருக்கின்றது தொழில் வரி கட்டுகிறார்கள் ஆனால் அது பஞ்சாயத்துக்கு வரவில்லை, அப்பொழுது எங்களுக்கு ஏன் அந்த குவாரி? நாங்கள் அழிந்து தான் அந்த குவாரி இருக்க வேண்டுமா? முதலில் மக்கள் அப்புறம் வரி அப்புறம் பணம், எங்களுக்கு பணம் வேண்டாம் நாங்கள் நிம்மதியாக எந்த சத்தமும் இன்றி அந்த இடத்தில் வாழ்ந்தால் போதும். இப்பொழுது பூமிக்கு அடியில் குவாரி அமைத்தால் போர் போட்டால் தண்ணீர் வராது. இப்பொழுது மழை வந்தாலும் அந்த தண்ணீர் குவாரிக்கு தான் செல்லும் ஏரிகளுக்கு வராது. அதனால் தயவுசெய்து எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டாம்.

12) மோகனவரம் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்.

இந்தக் கூட்டத்தை ஏற்பாடு செய்திருக்கின்ற மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களுக்கு இந்த காலை நேரத்தில் நன்றி கலந்த வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த குவாரி சுமார் 13 முதல் 14 ஆண்டுகளாக எங்கள் கிராமத்தை மிகவும் பாழ்படுத்தி விட்டது. இந்த குவாரியால் ஏற்படும் மாசால் ஆடு மாடுகள் விவசாயம் போன்றவை பாதிக்கப்படுகிறது. மழை பெய்தால் நம்பரை வர வேண்டிய நீர்வரத்தாகிய ஆறு கால்வாய்கள் மலையில் இருக்கிறது ஒரே ஒரு கால்வாய் கூட இப்பொழுது இல்லை. அதனால் ஏறிக்கு தண்ணீர் வந்து 20 வருடம் ஆகிறது. இதற்கான முக்கிய காரணம் மலையில் அந்த குவாரி அமைந்தது தான், அதனால் குடிநீர் மிகவும் தட்டுப்பாடு ஏற்பட்டுள்ளது. 90% எங்கள் ஊரில் எல்லாம் ஆழ்துளை போர் தான் இப்பொழுது நானூறு அடிவரை இவர்கள் போர் போட்டு குவாரி ஏற்பாடு செய்தால் குடிநீர் சுத்தமாக இருக்காது, விவசாயம் இருக்காது, அனைத்தும் இருக்காது. அதைவிட எங்கள் கிராமத்தை காலி செய்து வேறு இடம் கொடுங்கள், மொத்தமாக எங்கள் ஊரில் குவாரி வைத்து செயல்பட்டுக் தொடர்ந்தால் நாங்கள் மிகப்பெரிய கொள்ளுங்கள். மீண்டும் இது உண்ணாவிரதம் இருப்போம், ரேஷன் கார்டு மற்றும் ஆதார் கார்டை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் ஒப்படைத்துவிட்டு நாங்கள் ஊரை காலி செய்து விடுவோம். எங்களுக்கு

வேறு வழி கிடையாது மீண்டும் ஒரு அத்திப்பட்டு உருவாகுவதற்கு நீங்கள் காரணமாக இருக்காதீர்கள். தயவுசெய்து இருக்கின்ற குவாரியை மூடுவதற்கு பார்த்தாலும் சரி மீண்டும் ஒரு குவாரியை திறக்க பார்க்காதீர்கள். கிராமத்தில் முன்பு கீரைகளை பறித்து சமையல் செய்வார்கள், இப்பொழுது அங்கிருந்து ஒரு பொருளைக் கூட எடுக்க முடியவில்லை ஏனென்றால் எல்லா இடங்களிலும் குவாரியிலிருந்து வரும் மணல் படிந்து இருக்கிறது. தயவுசெய்து மக்கள் கோரிக்கையை கேட்டு எங்களுக்கு நல்ல வாழ்வாதாரம் கொடுக்குமாறு எங்கள் கிராமத்தின் சார்பாக கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

13) திரு. கதிரவன், கஜேந்திரன்.

நான் தனா மெஷின்ஸ் இருக்கும் இடத்தில் இருந்து 500 மீட்டர் தள்ளி இருக்கிறேன். இவர்கள் வெடி வெடிக்கும் போது வீடுகளில் விரிசல் விட்டு இடிந்து விட்டது. என் தம்பி மீன் தொட்டியை வைத்து மீன் வளர்த்துக் கொண்டிருந்தான் அது நேரத்தில் இறந்து விட்டது என்னவென்று பார்த்தால் கொஞ்ச செயல்படுவதால் காற்றில் இருந்து பரவும் மாசால் ஏற்பட்ட பாதிப்பு என்று கூறினார்கள். இப்பொழுது குளத்திலும் மீன்கள் சுத்தமாக இல்லை. இவர்கள் எம்சாண்டை பிரித்த மாசடைந்த தண்ணீர் எங்கள் வயல் நிலங்களில் பாய்ந்து விட்டது, நாங்கள் பயிர் வைத்தால் அதில் சுத்தமாக விளைச்சல் இல்லை. முன்பு நாங்கள் வீட்டிற்கு தேவையான கீரைகளை வீட்டிலிருந்து பறித்து சமைப்போம் இப்பொழுது முருங்கைக்கீரை உடைத்து உதறினால் வெறும் தூசியாக விழுகிறது, மேலும் மனிதர்களுக்கு இரத்த அழுத்தம் வெடி சத்தத்தால் உருவாகிறது. டிப்பர்களில் 40 முதல் 50 டன் எடையுடைய பொருட்களை எடுத்துச் செல்கிறார்கள், மிகவும் வேகமாக செல்கிறார்கள் அவ்வளவு ஏன் எடுத்துச் செல்ல வேண்டும் ? அந்த ரோடு அவ்வளவு அகலமே இல்லை ஐந்தடி ரோட்டில் ஏன் இவ்வளவு வேகம் செல்கிறார்கள் ? அப்படி சென்றால் எதிரில் வருபவர்களுக்கு எவ்வளவு சிரமமாக இருக்கும். இதை பார்த்து நீங்களே நல்ல முடிவாக எடுக்க வேண்டும். அதேபோல் இந்த குவாரியால் உள்ளூர் மக்களுக்கு 33% வேலை வாய்ப்பு இருக்க வேண்டும் ஆனால் அப்படி கொடுத்திருப்பதாக தெரியவில்லை. குவாரியிலிருந்து பஞ்சாயத்துக்கு வருவதாக கூறுகிறார்கள் ஆனால் அதில் ஊர் வளர்ச்சி ஏற்படுகிறதா என்பது தெரியவில்லை. இதை பார்த்து நீங்களே ஒரு நல்ல முடிவாக எடுக்க வேண்டும்.

14) திரு. சுரேஷ், ஜானகிராமன், நம்பரை கிராமம்.

இந்த குவாரி மூலம் பத்து லட்சம் குழந்தைகளின் முன்னேற்றத்திற்காக தரப்படுகிறது கூறினார்கள் இங்கு குழந்தைகளின் வாழ்வாதாரத்திற்கு இடமில்லாத பொழுது இந்த பத்து லட்சத்தை வைத்துக் கொண்டு நாங்கள் என்ன செய்வது? கடந்த நான்கு ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நம்பரை, புவனாவரம், சர்க்காம்மேடு போன்ற ஊர்களில் தண்ணீர் பஞ்சத்தால் மிகப்பெரிய கலவரம் நடந்தது. இதை கிராம அலுவலகங்களில் முறையிட்டு மூன்று ஆழ்துளை கிணறுகள் அமைத்தார்கள் அந்த மூன்றுமே செயல்படவில்லை கடைசியாக நாலாவதாக ஒரு ஆழ்துளை கிணறு போட்டு அதில் தண்ணீர் எடுத்து வந்தார்கள். தனிப்பட்ட நபர்கள் போர் அமைத்தால் அது அதிகப்படியாக மூன்று வருடங்கள் மட்டுமே நிலைக்கிறது மீண்டும் செலவு செய்து ஆழ்துளை கிணறு போட வேண்டிய நிலை உள்ளது, அப்படி போட்டாலும் அது எவ்வளவு காலம் வரும் என்று தெரியவில்லை.

இந்த குவாரியால் ஏற்படும் வெடி சத்தத்தால் பெண்களுக்கு கருச்சிதைவு ஏற்படுகிறது. இருக்கின்ற எல்லா மரங்களையும் அழித்துவிட்டு மீண்டும் மரம் நட போகிறேன் என்பதில் என்ன நியாயம் இருக்கிறது ? இந்தக் குவாரி வேண்டாம் என்று கூறும் நிறைய பேர் இன்று வேலையில் உள்ளார்கள் நீங்கள் அந்த நேரத்தில் இந்த கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தை வைத்திருக்கிறீர்கள், இதுவே விடுமுறை நாள் வைத்திருந்தால் இந்த மண்டபம் போதாது பெரிய மைதானத்தில் வைத்திருக்க வேண்டும். ஏரிகளை தூர் வாருவதற்கு அரசிடம் இருந்து முயற்சிகள் மேற்கொள்ளப்படுகிறது, தூர் வாருவதற்கு பள்ளங்கள் தோண்டினால் ஒரே வாரத்தில் இந்த குவாரியில் இருந்து வெளியேறும் தூசியினால் அது மீண்டும் மூடி கொள்கிறது, இதற்கு செலவிட கொடுத்த நிதி முழுவதும் வீணாக தான் போகிறது. இங்கு கூடி உள்ள பெரும்பான்மையானோர் ஆணைமல்லூர் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்கள் நம்பரை, மோகனவரம், பாடி மற்றும் குவாரியை சுற்றி உள்ளவர்கள் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் ஆவார்கள். நீங்கள் குவாரி அமைய உள்ள இடத்தை தரிசு நிலம் என்று கூறுகிறீர்கள் ஆனால் பல ஆண்டுகளுக்கு முன்பே அங்கு கிணறு அமைத்து மின் வசதி செய்யப்பட்டு விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள். நாங்கள் எவ்வளவு ஆதங்கத்தை தெரிவித்தாலும் முடிவு உங்கள் கையில் உள்ளது. இதற்கு முன் அமைக்கப்பட்டுள்ள குவாரியை நாங்கள் எதிர்த்த போதிலும் கொடுத்தார்கள் அதேபோல் இதற்கு நிகழக்கூடாது. அங்கு பேசினவர்கள் அனைவரும் தனிப்பட்ட மனிதர்கள் கிடையாது ஊர் சம்பந்தமாக ஊருக்கு ஆதரவாக பேச வந்தவர்கள் அவர்களின் கோரிக்கையை நீங்கள் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்.

15) மோகனவரம் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்.

என்னுடைய நிலம் தனா நிலத்திற்கு அருகாமையில் அமைந்துள்ளது, நாங்கள் என்ன கஷ்டங்கள் அடைகிறோம் என்பதை இங்கு உள்ள எல்லோரும் கூறினார்கள் எனக்கு அந்த அளவுக்கு பேச தெரியாது அதனால் எங்கள் ஆதங்கத்தை உங்களிடம் தெரிவித்து விட்டோம் நீங்கள் அதை நன்கு பரிசீலனை செய்து நல்ல முடிவாக எடுங்கள்.

16) மோகனவரம் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்.

இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் கண் துடைப்பு கூட்டமாக மாறக்கூடாது. தண்ணீர் செல்லும் கால்வாய்கள் குவாரியிலிருந்து வரும் மணலால் நிரம்பி தண்ணீர் வீடுகளின் வழியே செல்கிறது. எனவே இந்த குவாரியானது வேண்டாம் என்பதை எங்களுடைய முடிவு இதை இப்படியும் முடிப்பதும் சாலை மறியல் செய்வதும் தங்களுடைய கையில் தான் இருக்கிறது எனவே தயவு செய்து இந்த குவாரியானது வேண்டா. மேலும் டிப்பர் லாரி ஓட்டும் டிரைவர்களுக்கு 18 வயது கூடும் முழுமை அடையவில்லை அவர்கள் கிட்டத்தட்ட நூறு கிலோ மீட்டர் வேகத்தில் புழுதியை கிளப்பிக் கொண்டு செல்கிறார்கள். ஒருவர் கூடும் அங்கு வாகனத்தில் செல்ல முடியவில்லை. ஒரே ஒரு முறை தலைக்கவசம் போடாமல் அந்த சாலையில் சென்று பாருங்கள்.

17) திரு. தணிகைவேல், மோகனவரம் கிராமம்.

கால்வாய்கள் ஆக்கிரமிக்கப்பட்டதால் தண்ணீர் வெள்ளம் போல் எங்கள் வீடுகளின் வழியே செல்கிறது. தாசில்தார் அவர்கள் வந்து பார்த்தார்கள் அப்பொழுதிலிருந்து மனு கொடுத்து வருகிறேன் இன்னும் அந்த கால்வாயை சரி செய்யவில்லை. இப்பொழுது இந்த ஏரி வேலை திட்ட ஆட்களை விட்டு சரி செய்ய சொன்னார்கள் ஆனால் அவர்கள் செடிகளை மட்டும் பிடுங்கி விட்டு சென்று விட்டார்கள் இப்பொழுது தண்ணீர் வருவது போல் இருந்தாலும் பின்பு அதுவும் வீணாகத்தான் போகும் அதனால் ஒழுங்காக JCB வைத்து கால்வாயை அகலப்படுத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

18) திருமதி. எஸ். மஞ்சுளா, செல்வகணேசன், மோகனவரம் கிராமம்.

இந்தக் குவாரி வந்து 15 வருடம் ஆகின்றது வெடி வெடிப்பதால் வீடே அதிர்கிறது நீங்க ஒரு நாள் திமிரிலிருந்து மோகனவரம் வரைக்கும் வந்து பாருங்கள் அந்த தூசி எப்படி உங்கள் வாகனங்களில் படியுது என்று தெரியும். தயவு செய்து கூறுகிறேன் எங்களுக்கு இந்த குவாரிகள் அமைய வேண்டாம்.

19) திருமதி. சரிதா, மோகனவரம் கிராமம்.

பள்ளி கல்லூரி குழந்தைகள் தினமும் பள்ளி கல்லூரி சென்று வர மிகவும் சிரமமாக உள்ளது வெறும் தூசியாக இருக்கின்றது. எப்படியாவது இந்த குவாரி வராமல் தடுத்து விடுங்கள்.

20) நம்பரை கிராமத்தை சேர்ந்தவர்.

நம்பரை கிராமத்தில் குவாரி அமைப்பதற்காக பொது கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்திக் கொண்டிருக்கும் எங்கள் மழியாதைக்குரிய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களையும் ஏனைய வருவாய்த்துறை அலுவலர்களுக்கும், கனிம வளத்துறை அலுவலர்களுக்கும் எங்கள் சுற்றுப்பற்று மக்களின் சார்பாக ஒரு சில வார்த்தைகளை கூற நான் உங்களிடம் அனுமதி கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

"உழுதுண்டு வாழ்வாரே வாழ்வார் மற்றவரெல்லாம் தொழுதுண்டு பின் செல்வார்" நம்பரை, மோகனவரம், பாடி, சர்க்காபுரம் இந்த நான்கு கிராமத்தில் விரல் விட்டு அதிகாரிகள் எண்ணக்கூடிய அரசு தான் இருக்கிறார்கள். அனைத்து மக்களும் விவசாயத்தை நம்பி இருப்பவர்கள், பொதுவாக எங்கள் பூமி புஞ்சை பூமி ஒரு சொட்டு தண்ணீர் விழுந்தாலும் அது கீழே வந்து சேரும். எங்கள் பூர்வீகத்தில் 400 குடும்பங்கள் இருந்தது இன்றைக்கு கிட்டத்தட்ட 200 குடும்பங்கள் இருக்கின்றன. அதில் பல பேர் சென்னை பெங்களூர் என்று போய்விட்டார்கள். இங்கு இருப்பவர்கள் பயிர் வைத்து தங்களை பாதுகாத்துக் கொள்கிறோம் . கடந்த காலங்களில் இந்த மலைகளில் நரிகள் வசித்து வந்தன, மோகனபுரத்தில் 5 மணிக்கு மேல் மாட்டுவண்டிகள் வராது ஏனென்றால் நரி இருக்கும் ஊர் என்று கூறுவார்கள் அப்படிப்பட்ட ஒருவரும் இப்போது விவசாயம் தான் செய்து வருகிறார்கள். ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் நான்கு ஆடுகள், நான்கு மாடுகள், அரை காணி மேல் நிலம் யாரிடமும் இல்லை அந்த விவசாய நிலத்தில் இப்பொழுது குவாரி அமைத்து விட்டார்கள். உட்கார இடம் கேட்டார்கள் நிற்க இடம் கேட்டார்கள் இப்பொழுது படித்துக் கொண்டார்கள் என்பது போல ஒரு குவாரி அமைக்க அனுமதி கொடுத்தோம் இப்பொழுது இன்னொன்று வேண்டும் என்கிறார்கள். மாலை 5 மணிக்கு எந்த அதிகாரிகளாக இருந்தாலும் வந்து பாருங்கள் அப்பொழுது வெடிக்கும் வெடி சத்தத்தில் நான் எவ்வளவு பயந்து இருக்கிறேன் என்பது எனக்கு தான் தெரியும். சுடுகாட்டில் பூ உதிர காய் உதிர அண்டம் உதிர என்று பாடுவது போல ஒவ்வொரு வெடியும் அவ்வளவு சத்தத்துடன் வெடிக்கிறது. அந்த மலையில் வந்து பார்த்தால் மாலை 3 மணியிலிருந்து வரக்கூர்பட்டினம் ഥത്തഖ ഥതെരാധേ தெரியாது. ഖത്വ அந்த வெடிப்பிற்குபின் வரும் புகையே இதற்கு காரணம். இது ஒவ்வொருவர் இதயத்திலும்

இருக்கின்றது அதை எப்படி எடுத்து சொல்வது என்று தெரியாமல் அமர்ந்திருக்கிறார்கள். இந்த கூட்டத்திற்கு வீட்டிற்கு ஒருவர் மட்டுமே வந்துள்ளனர் ஆனால் அனைவரும் வந்தால் இந்தக் கூட்டத்தை அமைத்துள்ள இடமே பத்தாது

தனி ஒருவருக்கு உணவில்லை என்றால் இந்த ஜகத்தினை அழித்திடுவோம் என்பது போல நாங்கள் இத்தனை நாள் எங்கள் விவசாய நிலத்தில் விளைந்தது வைத்தே வாழ்ந்து வந்தோம். தமிழ்நாட்டு நகராட்சி பட்டியலை எடுத்துப் பாருங்கள் இதுவரை எங்கள் பஞ்சாயத்திற்கு அடிப்படை உதவிகள் கூட செய்யவில்லை எங்கள் ஊரில் ஒரு மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி நான் வேலூரில் பணி செய்த போது அரசு அதிகாரிகளிடம் அனுமதி வாங்கி பெற்றுக் கொடுத்தேன். உப்புப்பேட்டையில் இருந்து மும்மூர்த்தி செல்லும் வழியில் தயவுகூர்ந்து இந்த சாலையில் இப்போது சென்றால் இவ்வளவு பேர் கூறியது என்னவென்று தெரிய வேண்டும். ஒவ்வொரு இரவும் மலை மேல் JCB உடைத்துக் கொண்டே இருக்கிறது யாருக்கும் தூக்கமே இல்லை. இப்படி ஒரு நாள் எங்கேயோ இருந்து மருத்துவ முகாம் என்கிறார்கள் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு என்கிறார்கள் அடிப்படையிலேயே எதுவும் இல்லாமல் சுவர் இல்லாமல் சித்திரம் வரைவது போல் இருக்கின்றது. இங்கிருந்து பெங்களூருக்கும் மைசூருக்கும் லோடு அனுப்பும் லாரிகள் லாரி இல்லை அதை நான் ஒவ்வொரு நாளும் எமன் எதிரில் வருகிறான் என்று கூறுவேன் அந்த லாரி அந்த மாதிரி இருக்கும். அந்த சாலையை தயவுசெய்து ஒரு நாள் சென்று பார்க்கவும் ஒரு இரவு எங்கள் ஊரில் தங்கியிருந்து இரவு என்ன சத்தம் கேட்கிறது என்பதை பார்க்கவும். ஒரு விளக்கு எரிய ஆயிரம் விளக்குகளை இருட்டாக்காதீர்கள். பேச வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன், ஜெய் ஹிந்த்.

21) மோகனவரம் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்.

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்திற்கும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கும் இந்த கூட்டத்தை ஏற்படுத்தி தந்ததற்கு நன்றி தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். ஏற்கனவே 15 வருடங்களாக நாங்கள் அனுபவித்துக் கொண்டிருக்கும் துன்பங்களையும் துயரங்களையும் தான் இப்பொழுது இருக்கின்றவர்கள் கூறினார்கள். இங்கு இருக்கும் அனைவரும் கூறியது வார்த்தைகள் அல்ல அவர்களின் வலிகளையும் வாழ்வாதாரத்தையும் பேசினார்கள். ஏற்கனவே 15 வருடங்கள் அனுபவித்துக் கொண்டிருக்கும் துன்பத்திற்கு வழி தெரியாமல் தவித்துக் கொண்டிருக்கும் போது தான் எரியும் நெருப்பில் எண்ணெய் ஊற்றுவது போல் இந்த திட்டத்தை கொண்டு வந்திருக்கிறீர்கள். அதாவது நீங்கள் சொல்கிறீர்கள் இந்த திட்டம் வருகின்றது, இதற்கு அரசு சார்பில் இவ்வளவு மரங்கள் நட போகிறோம், உங்கள் ஊராட்சிக்கு இவ்வளவு பணம் ஒதுக்கிறோம், உங்கள் ஊராட்சி இவ்வளவு வளர்ச்சியடைய போகிறது என்று கூறுகிறார்கள் இது எங்களுக்கு எப்படி இருக்கிறது என்றால் நாங்கள் விவசாயிகள் எங்கள் பசிக்கு எங்கள் கையையே வெட்டி சாப்பிட சொல்வது போல் இருக்கிறது.

17.02.2022 நம்பரை ஊராட்சி சொல்லி மக்கள் பிரதிநிதிகள் முன்னிலையில் மாண்புமிகு தமிழக முதல் அமைச்சர் அவர்கள் கவனத்திற்கு எடுத்துச் சென்று தீர்மானம் முடிவும் நிறைவேற்றினோம் ஆனால் அதற்கும் இப்பொழுது வரை எந்த ஒரு குவாரி கூட்டத்தில் நாங்கள் எங்கள் தெரியவில்லை. இதற்கு முன்பு அமைந்த தெரிவித்தும் தீர்வ வார்க்கைகளையும் வேதனைகளையும் அதற்கு இதுவரை கிடைக்கவில்லை. அதனால் எங்கள் கோரிக்கைகள் நீர்த்துப் போகிறது. இரண்டாவதாக

எங்களுக்கு பயம் அதிகமாக உள்ளது ஏனென்றால் நாங்கள் பொருளாதாரத்தில் மிகவும் பின்னே இருக்கின்றோம். மூன்றாவதாக இப்பொழுது இந்த கூட்டம் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கின்றது ஆனால் வேறு வழி இல்லாமல் எங்கள் ஊர் மக்கள் 100ல் இருந்து 150 பேர் வாழ்வாதாரம் வேண்டி ஏரி வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். கிட்டத்தட்ட எங்கள் ஊராட்சியில் 500 வீடுகள் இருக்கின்றது ஆயிரம் பசு மாடுகள் இருக்கின்றது விவசாய நிலங்கள் ஒரு ஆயிரம் ஏக்கர் இருக்கின்றது எல்லாமே கடந்த 15 வருடங்களாக இவர்கள் வெடிக்கும் வெடியினால் பாதிக்கப்படுகிறது வீடுகளில் விரிசல் ஏற்படுகிறது விவசாய இடங்கள் பாதிக்கப்படுகிறது. ஒரு ஏழை மனிதன் ஒரு வீடு கட்டுவது எவ்வளவு கடினம் என்று உங்களுக்கே தெரியும் கடன் வாங்கி வீடு கட்டினாலும் தற்போது இந்த குவாரி அமைவதால் விரிசல் ஏற்பட்டு பாதிப்பு அடைகிறது.

இரண்டாவதாக தோல் வியாதிகள் மற்றும் சுவாச பிரச்சனைகள் இந்த தூசியால் உருவாகிறது குடிநீர் சுத்தமாக மாசு அடைந்து விட்டது. வேறு வழி இல்லாமல் இந்த தண்ணீரைக் குடித்துக் கொண்டிருக்கின்றோம் மேலும் எங்கள் வேளாண் சாகுபடி பாதியாக குறைந்து விட்டது உற்பத்தி முன்பு போல் எடுக்க முடியவில்லை. நாங்கள் ஏழைகள் எங்கள் பசிக்கு ஒரு வேலை முருங்கை கீரை உடைத்து தான் நாங்கள் சமைத்து வருகிறோம் அதையும் இப்பொழுது வீண் செய்து விட்டார்கள். இவர்கள் நாங்கள் வாழ்வதற்கு தான் செய்கிறார்களா என்று எங்களுக்கு தெரியவில்லை. இவர்கள் வெடிக்கும் வெடியால் கர்ப்பிணி பெண்களுக்கும், பசு மாடுகளுக்கும் நிறைய பாதிப்புகள் ஏற்பட்டுள்ளன. மேலும் விவசாயத்திற்கு மிக முக்கியமானது மழை, ஐயா கூறியது போல இந்த குவாரியில் இருந்து வரும் புகை மேகங்களை கலைத்து விடுவதால் மழை வராமல் செய்கிறது என்ற சந்தேகம் உள்ளது. ஐந்து வருடங்களாக இங்கு மழை மிகவும் குறைந்துள்ளது. விவசாயிகளுக்கு மிக முக்கியமானது தேனீக்கள், தேனீக்கள் மகரந்த சேர்க்கை செய்ய முடியாமல் பல லட்சம் செடிகள் வீணாகி உள்ளது. இவர்களால் நிலத்தடி நீர்மட்டம் மிகவும் வேகமாக குறைந்து வருகிறது. மலைக்கு மேலே இருப்பதை வெட்டி எடுத்ததிலே இவ்வளவு பிரச்சனை இதற்கு மேல் நிலத்தடி சுரங்கம் அமைத்து 150 அடி ஆழத்திற்கு அனுமதி கொடுத்தால் நாங்கள் எங்கே போவது ? நாங்கள் ஆழ்துளை கிணறு வைத்தே விவசாயம் செய்து வருகிறோம் அப்படி செய்து கொண்டிருக்கும் போது அந்த வெடியின் அதிர்வு நீரோட்டத்தை திசை மாற்றி விடுகிறது இதனால் விவசாயிகள் மிகவும் பாதிப்படைகிறார்கள்.

கடன் வாங்கி போர் அமைத்தவர்களுக்கு வாழ்வதாரம் என்ன ஆவது ? அங்கு மலை அருகில் எங்கள் பூர்வக்குடிகள் கும்பிட்டு வருகின்ற கோவில்கள் இருக்கின்றது அந்த கோவிலுக்கு கூட எங்களால் நிம்மதியாக சென்று வர முடியவில்லை. தூசி மற்றும் வெடி சத்தம் கோவில்களுக்கு அருகில் மிகவும் அதிகமாக இருக்கின்றது. இரவில் சரமாரியாக சத்தங்கள் கேட்கின்றது எங்களால் சுத்தமாக தூங்க முடியவில்லை மன உளைச்சலுக்கு ஆளாகி இருக்கின்றோம். எங்கள் சாலைகள் மிகவும் சேதம் அடைந்துள்ளது ஏற்கனவே நாங்கள் கிராம சபா கூட்டம் மூலமாக போராடி எங்கள் மக்கள் பிரதிநிதிகள் சேர்ந்து முதல்வருடைய தனி கவனத்திற்கு எடுத்துக்கொண்டு போன பின்பும் தீர்வு இல்லை. தயவு செய்து மாண்புமிகு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் இதற்கான உரிய நடவடிக்கைகள் எடுக்க வேண்டும்.

() ;

எங்கள் தாத்தா அந்த மலையை முழுமையாக பார்த்து ஒட்டி உறவாடினார் ஆனால் என் காலத்தில் நான் பாதி மலையை தான் பார்க்கிறேன் என் குழந்தைகள் வரும் காலத்தில் அந்த மலையே இருக்காது. இங்கு ஒருவர் கூறினார் மரத்தை வளர்ப்போம், பசுமை புரட்சி செய்வோம் என்று ஆனால் ஒரு இடத்தில் மரத்தை வெட்டுகிறோம் வெட்டி முடித்த பிறகு அந்த இடத்தில் வேறு மரத்தை வைக்கின்றோம் அது மறுபடி வளர்கிறது அதே போல ஒரு மலையை வெட்டி இருக்கின்றோம் அந்த இடத்தை எப்படி பூர்த்தி செய்யப் போகிறீர்கள்? வெட்டிய இடத்தை எப்படி வளர வைக்க போகிறீர்கள் ? இந்த மலை, உலகம் எப்போது உருவானதோ அப்பொழுது உருவாக்கப்பட்டது. இந்த மலை இந்த உலகத்தின் அடையாளம். இந்த அடையாளம் இல்லை என்றால் இந்த உலகம் இல்லை. இன்று நாசா வேற்று கிரகத்தில் சென்று மனிதன் வாழ்வதற்கு இடம் இருக்கிறதா என்று பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள் எங்கேயும் இடம் இல்லை. நிலம், நீர், காற்று எல்லாம் இந்த பூமியில் மட்டும் தான் இருக்கின்றது. நான் எனக்காக மட்டும் பேசவில்லை இங்கிருக்கின்ற எல்லேயர் சார்பாகவும் பேசுகின்றேன்.

ஒரு மனிதன் கார் இல்லாமல் பைக் இல்லாமல் வாழலாம் ஆனால் சோறு இல்லாமல் ஒரு நாள் வாழ முடியாது. இது அடிப்படை, இது மனித தத்துவம். எனக்கு உண்டான நிலம், நீர், காற்று இதையெல்லாம் நீ பாசுப்படுத்தி விட்டு இந்த உலகத்தில் நீ என்ன செய்யப் போகிறாய்? எதற்கு வாழ்கிறாய்? பணம் சேகரித்து என்ன செய்யப் போகிறாய்? வாழும் பொழுது உன்னால் சுகாதாரமாக சுதந்திரமாக வாழ முடியவில்லை. மிக மோசமாக இந்த விஷயம் நகர்ந்து கொண்டிருக்கின்றது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் இதை கருத்தில் கொண்டு இதை மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களுக்கு இதை சுட்டிக்காட்ட வேண்டும் அவர்கள் மூலமாக இதில் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

நாங்கள் வேலை வாய்ப்பு தருகிறோம் என்று சொல்கிறார்கள் எங்கள் வேலை நிலம், நீர், காற்றை சார்ந்தது விவசாயம் செய்கிறோம் பயிர் வைக்கின்றோம் சாகுபடி செய்கின்றோம் நீங்கள் எங்களுக்கு என்ன வேலை வாய்ப்பு தர போகிறீர்கள் ? இந்த குவாரி உடைய மொத்த பரப்பளவு 404.50 ஹெக்டர் 3,71,250 கன மீட்டர் மற்றும் 50,304 கன மீட்டர் சுற்றளவு கொண்ட இந்த மலையை கல்குவாரிக்கு பயன்படுத்த போவதாக கூறுகிறார்கள் இப்பொழுது முழுசாக பயன்படுத்தி விட்டால் அதை மீண்டும் எப்படி நீங்கள் எங்களுக்கு கொடுக்கப் போகிறீர்கள் ? இன்னொரு விஷயம் இந்த மலையை நம் வாழ்நாளில் எந்த முறையும் மீட்டெடுக்க முடியாது. மனிதனும் மலையும் ஒன்று தான் மனிதனுக்கு ஒரு முறை தான் அழிவு அதேபோல மலைக்கும் ஒரு முறை தான் அழிவு என்பதை திரும்பத் திரும்பத் ஆணித்தனமாகவும் அழுத்தமாகவும் சொல்லி இந்த மலையை கையகப்படுத்தக் கூடிய முடிவை இந்த அரசு கைவிட வேண்டும், இதை ஏலம் விடுவதை கைவிட வேண்டும் என்பதை கேட்டுக்கொள்கிறேன். இதை நான் மிகவும் வன்மையாக கண்டிக்கிறேன்.

22) திரு. ரகோத்தமன் ஆணைமல்லூர்.

கோயில், வீடுகளை கட்டுவது போல் அவர் அவருடைய இடத்தில் கல் குவாரி அமைக்கிறார். இவர்கள் இதற்கு இது வேண்டாம் என்று கூறுகிறார்கள்.

23) திரு. ஜெயா பிரகாஷ் நாராயணன், ஆணைமல்லூர் .

நாங்கள் தேர்ந்தெடுத்த பிரதிநிதிகள் எங்களுக்கு துரோகம் விளைவித்து விட்டார்கள் ஊராட்சி மன்றத்தில் ஒருமனதாக இந்த குவாரிக்கு ஒப்புதல் வழங்கினார்கள் இது தோர்கம்.

24) மோகனவரம் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்.

கூடுதல் பாதிப்பு என்னவென்றால் அவர்களுடைய நோக்கம் ஒரு நாளைக்கு கரடி மலையிலிருந்து பத்து லோடு ஓட்ட வேண்டும். அந்த ரோடு நாசமாக போகிறது. அதே சமயம் அதில் போக்குவரத்து இடையூறாக இருக்கின்றது ஒரு புறம் இருந்தாலும் காற்று மாசு என்பது மிகவும் அதிகமாக உள்ளது. தரிசு நிலம் என்கிறார்கள் ஆனால் இந்த குவாரி வந்ததற்கு பிறகு தான் அது தரிசு நிலம் ஆகியது. இதற்கு முன்பு வரை அது விவசாய நிலமாகும். அவர்கள் கூறுகிறார்கள் 10 லட்சம் செலவு செய்கிறோம் என்று அது எங்களுக்கு தேவையில்லை எங்களுக்கு சுத்தமான சூழ்நிலை இருந்தால் போதும். எங்களுக்கு கட்டாயமாக அந்த மலையில் இருக்கின்ற அந்த இரண்டு குவாரிகளையும் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் கருத்தில் கொண்டு மூட வேண்டும். எங்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு தேவை இல்லை எங்களுக்கு உணவு இருக்கின்றது அது போதும். ஆபீஸில் உட்கார்ந்து இருப்பவர்களுக்கு பயிர் மீது அக்கறை இல்லாமல் இருக்கலாம் ஆனால் எங்களுக்கு பயிர் மீது அக்கறை இருக்கின்றது அதை நாங்கள் சிசுவை வளர்ப்பது போல வளர்த்து வருகின்றோம்.

ஆடி காற்றில் அம்மியும் நகரும் என்பார்கள் அதுபோல இந்த ஆடி காற்று அடிக்கும் பொழுது அதிலிருந்து வரும் தூசி நாங்கள் வீட்டில் சாப்பிடும் சாப்பாட்டில் விழுகிறது. நீங்கள் ஒருவர் பிழைப்பதற்காக எங்கள் சாப்பாட்டில் மண்ணை போட்டு தான் பிழைக்க வேண்டுமா ? இந்த நிலையை நீங்கள் ஏற்படுத்திக் கொண்டு இருக்கிறீர்கள் என்றால் மக்களின் கருத்துக்கள் எதற்கு ? நீங்கள் ஒரு பெரும் முதலாளிகள், நீங்கள் பெரும் பணத்தை வைத்துக்கொண்டு முதலீடு போட்டு அதில் வரக்கூடிய வருமானத்தில் கொஞ்சம் கொஞ்சம் எங்களுக்கு கொடுப்பதில் என்ன நியாயம் ? . நான் 2021ல் அங்கு சென்று ஒரு 20 அடியில் பைப் வைத்து ஸ்பிரின்க்ளர் மாதிரி சுற்ற விடுங்கள் வருகின்ற தூசி அங்கேயே விழட்டும் என்று கூறினேன் "இவர் பெரிய இன்ஜினியர் பேச வந்து விட்டார்" என்று சாரதி ஜல்லி மெஷின்ஸ்ல் இருந்து கூறினார்கள். இந்த நிலை எல்லாம் இந்த மக்களுக்கு இருக்கின்றது என்று தெளிவுபடுத்தினாலும் அதைக் கேட்கக் கூடிய மணநிலையில் இப்பொழுது உள்ள அதிகாரிகள் இல்லை. இந்த ஒரு உயிர் சம்பந்தப்பட்ட பிரச்சனையை நீங்கள் கருத்தில் கொண்டு தயவு செய்து இந்த இரண்டு குவாரிகளையும் நீங்கள் மூடினால் உங்களை விட எங்களுக்கு வேறு கடவுள் இல்லை, உங்களுக்கு கோவில் கட்டி கும்பிட நாங்கள் தயார். இந்த இரண்டு கல் குவாரிகளையும் கட்டாயம் மூட வேண்டும் என்பது எங்கள் பாடி, நம்பரை, மோகனவரம், ஆணைமல்லூர், சரக்கமேடு போன்ற ஊர் மக்களின் கோரிக்கையாக இருக்கின்றது ஆகவே இந்த கல் குவாரி மறு பரிசீலனை செய்து நிறுத்தி வைக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

25) சுற்று சூழல் ஆர்வலர்

இந்த கூட்டத்தில் பாடி நம்பரை வாங்கிய கிராமத்திலிருந்து மக்கள் அவர்களுடைய குறைகளை கூறிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். இந்த பாதிப்பானது ராணிப்பேட்டை மாவட்டத்தில் நம்பரை கிராமத்தில் மட்டும் உள்ளதா என்று கேட்டால் ஏற்கனவே ஆனந்தலை, ஆயிலம் கிராமத்தில் உள்ள மக்கள் ரத்தக் கண்ணீர் வடித்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். நம்பரை கிராமத்துக்கு அருகில் உள்ள ஏற்கனவே குவாரிகள் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கும் ஆணைமல்லூர் கிராம மக்கள் விவசாயம் அழிந்துவிட்டது கருக்கல் அடைந்து விட்டது என்று கூறிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். எப்படி ஏற்கனவே விதிமீறல் செய்து கொண்டிருக்கும் குவாரிகளை ஆய்வு செய்து, அந்த விதி மீறல்களுக்கு அபதாரம் விதித்தால் அதிலிருந்து வரும் பணம் ஆனது இப்பொழுது இந்தக் குவாரியில் இருந்து அரசாங்கத்துக்கு கிடைக்கும் பணத்தை விட பல நூறு மடங்கு அதிகமாக வரும். அவ்வாறு பழைய குவாரிகளின் விதி மீறல்களுக்கு அபராதம் மிதிக்காமல் ஏன் புதிது புதிதாக குவாரிகளை கண்டுபிடித்து அதற்கு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும்.

இங்கே நான்கு ஹெக்டர் நிலப்பரப்பளவில் வாரிகள் அமைப்பதாக தாங்கள் கூறியுள்ளீர்கள் ஆனால் மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரிய இணையதளத்தில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கையில் நான்கு கட்டர் இல்லை அதற்கு அருகில்18 ஹெக்டர் அதாவது 44 ஏக்கருக்கும் சேர்த்து உத்தரவு வழங்கப்பட்டுள்ளதாக கூறப்பட்டிருக்கிறது. எது உண்மை? அதற்கு விளக்கம் கொடுக்குமாறு கேட்டுகொண்டார்.

இதற்கு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் இந்த கருத்து கேட்புக் கூட்டமானது நாலு ஹெக்டர் பரப்பளவிற்கு மட்டுமே இன்று விளக்கம் கொடுத்தார் மேலும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் மற்றும் பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு ஆணையத்திற்கு தெரிவிக்கப்படும் இன்று விளக்கம் கொடுத்தார்

சுற்று சூழல் ஆர்வலர்

இந்த மக்கள் இப்பொழுது கூறினார்கள் வயிற்றில் இருக்கும் கரு அதிர்வு ஏற்படுகிறது என்று, இந்த பதிவுகள் ஏற்கனவே அனந்தடை கிராமத்தில் நடைபெற்ற கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திலும் பதிவு செய்துள்ளார்கள். ஒவ்வொரு காரியத்திலும் இதே பிரச்சினை தான். மனிதர்கள் அவர்களுடைய குறைகளை தெரிவிக்கலாம் ஆனால் நாடுகள் மாடுகளும் வயிற்றில் இருக்கும் கருக்கல் பாதிக்கப்படுகிறது என்று இவ்வாறு தெரிவிக்கும் இது சாபம் இதை அனைவரும் வேடிக்கை பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்தி அனைவரையும் முட்டாளாக்கிக் கொண்டிருக்கிறார்கள்.

மக்களை முட்டாள் ஆக்காமல் இந்த மாதிரி கருத்து கேட்டு கூட்டத்தை நடத்தாமல் ஏற்கனவே அனுமதி வழங்கப்பட்ட குவாரிகள் அனுமதி வழங்கப்பட்ட அளவில் தான் கற்களை வெட்டி எடுக்கிறார்களா என்று ஆய்வு செய்து, அளவுக்கு மீறி வெட்டி எடுத்தவர்களுக்கு அபராதம் விதியுங்கள். அதிலிருந்து வருமானம் இந்த குவாரியில் இருந்து வரும் வருமானத்தை விட பல நூறு மடங்கு அதிகமாக இருக்கும் அதை வைத்து அரசாங்கம் நடத்தவும். இந்த உலகத்தை அழித்து விடாதீர்கள். அனந்தலை கிராமத்தில் உள்ள மலை 400 ஏக்கர் மலை அதில் இப்பொழுது பாதி பாதி மலை இப்பொழுது காணவில்லை. 2015 வருவாய் கோட்டாட்சியர் அந்த மலை ஆய்வு செய்து 49 கோடி ரூபாய் அபராதம் விதித்தார்கள். ஆனால் அந்த குவாரி உரிமையாளர்கள் அந்த அபராதத்தை கட்டவில்லை. புதிதாக வரிகள் அமைத்து மனிதர்களை அழித்து விடாதீர்கள். நண்பர் கூறியதைப் போல் நாசா வேற்று கிரகத்தில் மனிதர்கள் வாழ உகந்ததா என்று ஆய்வு செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள் இருக்கும் உலகத்தை விட்டு வேறு உலகத்தில் மனிதர்கள் வாழ முடியுமா என்று ஆய்வு செய்வது முட்டாள்தனமானது. இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் உனக்கு புதிதாக அமைக்க இருக்கும் கோரிக்காக ஆனால் ஏற்கனவே அமைந்திருக்கும் குவாரிகளால் மக்கள் பாதிக்கப்படுவதாக கூறுகிறார்கள். எனவே ஏற்கனவே இருக்கும் குவாரிகளால் மக்கள் பாதிக்கப்படுவதாக கூறுகிறார்கள். எனவே ஏற்கனவே இருக்கும் குவாரிகளால் மக்கள் பாதிக்கப்படுவதாக கூறுகிறார்கள். எனவே ஏற்கனவே இருக்கும்

குவாரிகளை ஆய்வு செய்து எவ்வளவு அனுமதி அளிக்கப்பட்டுள்ளது எவ்வளவு வெட்டி எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று ஆய்வு செய்து அதற்கு அவராலும் விதித்து விட்டு அதற்குப் பின் புதிய குவாரி மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

26) திரு. ஜெயா பிரகாஷ் நாராபணன், ஆணைமல்லூர்

இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுவதே சரியான முறையில் மக்களுக்கு செய்தி தெரிவிக்கப்படவில்லை. இதை ஏன் ஒரு விடுமுறை நாளன்று வைக்கக் கூடாது? இன்று பொதுமக்கள் நிறைய பேர் பேச வேண்டியவர்கள் ஆதங்கத்தை தெரிவிக்க வேண்டியவர்கள் வர முடியவில்லை. காரணம் என்னவென்றால் இது ரகசியமாக நடத்தப்படுகின்றது. நீங்கள் எங்கிருந்து விளம்பரம் செய்தீர்கள்? ஒவ்வொரு ஊராட்சியில் வந்து அறிவித்தீர்களா? தமக்கு போட்டு சொன்னீர்களா? சொல்லவில்லை. ஏன் இவ்வளவு குறுகிய காலத்தில் இந்த அறிவிப்பு? முறையான முறையில் நீங்கள் விளம்பரப்படுத்தப்பட வேண்டும், மக்களுக்கு நீங்கள் செய்யக்கூடிய விஷயங்கள் சென்று அடைய வேண்டும். நீங்கள் ஒரு பசுமை தீர்பாணையத்திலிருந்து வருகிநீர்கள் ஒரு நிலம் இவ்வளவு மாசுபட்டி இருக்கின்றது மனித வாழ்வாதாரம் இவ்வளவு பாதிப்படைந்து இருக்கின்றது நீங்கள் அதைத்தான் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும் அதை விட்டுவிட்டு தனிமனித வருமானத்திற்கு நீங்கள் வழி வகுக்கக் கூடாது.

27) திரு. செல்வகணேசன்

அவர்கள் கூட்டத்திற்கு வந்து இருக்கும் பொது மக்களை பார்த்து கை தூக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டு குவாரி வேண்டுமா வேண்டாமா என்று கோஷம் எழுப்பினர். அதில் குவாரி வேண்டாம் என்று சுமார் 30தில் இருந்து 40 பேர் கை தூக்கினார்கள்.

அனைவரது கோரிக்கை மனுக்களையும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் பெற்றுக்கொண்டார்.

இதனைத் தொடர்ந்து பொதுமக்கள் யாரும் கருத்து தெரிவிக்க முன்வராததால் கூட்டம் முடிவடைந்ததாக தெரிவித்த மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் பங்கேற்றவர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்ததுடன், மக்கள் கருத்து கேட்பு அறிக்கையை கீழ்கண்ட இணைப்புகளுடன் தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் தலைவர் மூலம் மாநில அளவிலான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு (SEIAA) அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். இதனைத் தொடர்ந்து, பொதுமக்களிடம் கேள்விகள் எதுவும் எழாததால், மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் ஆகியோர் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தை முடித்து வைத்தனர்.

My 2

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், இராணிபேட்டை மாவட்ட ஆட்சியர்

இராணிப்பேட்டை மாவட்டம்